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TEGEVUSARUANNE 

1. AS Valga Haigla tutvustus 

Valga Haigla AS on asutatud 1997. aastal. Suurima ettevõttena Valga maakonnas pakub 

haigla tööd ligi 390 inimesele, sealhulgas 68 arstile ja 189 õendus- ning hooldustöötajale. 

Valga Haigla 393-st töötajast 37 on seotud hoolekande- ja erihoolekandeteenuste 

osutamisega ning 48 töötab kiirabibrigaadides.  

SA Tartu Ülikooli Kliinikumile kuulub 51% AS Valga Haigla aktsiatest ja 49% aktsiatest 

kuulub Valga Vallavalitsusele.  

Valga Haigla on SA Tartu Ülikooli Kliinikumi kontserni kuuluv üldhaigla, mille 

põhitegevuseks on Terviseameti poolt litsentseeritud ööpäevaringne tervishoiuteenuse 

osutamine. Plaanilise ja erakorralise tervishoiuteenuse osutamise rahastamise aluseks on 

leping Tervisekassaga. Valga Haigla on kolme kiirabibrigaadi pidaja. 

Aastas ravitakse Valga Haiglas ligikaudu 3000 patsienti. Ambulatoorsete külastuste arv on 

ligi 30000. Eriarstid võtavad vastu ja teostavad diagnostilisi uuringuid enam kui 20 erialal. 

Erialadel, millel ei ole ühe eriarsti jaoks täis koormuse ulatuses mahtu, kasutatakse nn 

visiitarstide teenust, mis võimaldab tagada kvaliteetse eriarstiabi kiirema ja kodulähedase 

kättesaadavuse Valgamaa elanikele. Lisaks ravitegevusele pakutakse Valga Haiglas 

hoolekandeteenust 70-le kliendile ja erihoolekandeteenust 20-le sügava liitpuudega isikule.  

AS Valga Haigla kõrgeim juhtimisorgan on aktsiaseltsi nõukogu, mis koosneb SA Tartu 

Ülikooli Kliinikumi ja Valga Vallavalitsuse esindajatest. Aruande perioodil olid nõukogu 

liikmed: 

Toomas Ellervee - SA Tartu Ülikooli Kliinikumi Kirurgiakliiniku veresoontekirurgia 

osakonna kardiovaskulaarkirurg, vanemarst-õppejõud  

Urmet Arus - SA Tartu Ülikooli Kliinikumi Südamekliiniku kardiointensiivravi 

osakonna juhtaja, vanemarst-õppejõud 

Rasmus Pikkani - SA Tartu Ülikooli Kliinikumi finantsjuht 
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Jelena Jallai - AS Valga Haigla õde, Valga Vallavolikogu liige  

Jaanika Põder - AS Valga Haigla ämmaemand, Valga Vallavolikogu liige 

Margus Lepik - OÜ Tristore juhatuse liige 

AS Valga Haigla juhatus on üheliikmeline, alates 01.06.2021 on juhatuse liige Apo Oja. 

AS Valga Haigla juhtkonna moodustavad juhatuse liige, ravijuht, õendus- ja 

patsiendikogemuse juht, pearaamatupidaja ning analüüsi ja klienditeeninduse osakonna 

juhataja. 

Tervishoiuteenuse osutamisega tegelevad Valga Haiglas seitse (7) osakonda: siseosakond, 

kirurgiaosakond, intensiivravi-operatsiooniosakond, erakorralise meditsiini osakond 

(EMO), hambaraviosakond, taastusravi ja heaolukeskus ning õendushoolduse osakond.  

 

Joonis 1. AS Valga Haigla struktuur seisuga 31.12.2024  
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2. Eesmärkide täitmine 

Aruandeperioodiks oli kavandatud „Eesti haiglavõrgu arengusuunad 2040“ ning 

esmatasandi ja kiirabi arengusuundade eesmärkidest tõukuvalt Valga Haigla arengukava 

välja töötamine ja kinnitamine. Kuna haiglavõrgu arengusuunad valmisid alles 2024. aasta 

lõpuks ning esmatasandi ja kiirabi arengusuunad on alles koostamisel, siis lükkus edasi ka 

vastav tegevus. Sellest tulenevalt lähtuti oma tegevuses Valga Haigla üldisest eesmärgist, 

milleks on pakkuda maksimaalses mahus aktiivravivõimekust, tagada ambulatoorsete 

erialade mitmekesisus, hea töökeskkond ning hooliv patsiendikeskne teenus patsientidele. 

Valga Haigla on olemasolevat väärtustav ja arengut soosiv haigla, kes soovib pakkuda 

kogukonnale maksimaalselt kodulähedasi teenuseid. Teenuste arendamisel oleme võtnud 

suuna kasutada modernseid IT-lahendusi, mh tänapäevaseid diagnostikavahendeid, mida 

saab kasutada ka haiglast väljaspool.  

Patsiendikesksus ja ravitegevuse arendamine 

Valga Haigla on kohaliku kogukonna oluline osa, pakkudes elanikkonnale kindlustunnet 

vältimatu abi ja teiste osutatavate tervishoiuteenustega. Meie jaoks võtmetähtsusega 

tegevused on seotud vajaliku meditsiinipersonali leidmisega ning olemasolevate töötajate 

koolitamise ja motiveerimisega, mis võimaldavad meil tagada kvaliteetsete 

tervishoiuteenusete osutamist Valgas. Tervishoiuteenuste optimeerimine ja  kättesaadavuse 

parandamine maakonnas tähendab tõhusat koostööd maakonna tervishoiu- ja 

hoolekandeteenuste osutajatega ning mobiilsuse suurendamiseks vajalike investeeringute 

tegemist. Selleks on Valga Haigla osalenud Sotsiaalministeeriumi eestvedamisel loodud 

tervishoiu- ja sotsiaalsüsteemi integratsiooni projektis, koostöös Viljandi Haigla ja 

Kuressaare Haiglaga osaleb PAIK-projektis1, loonud maakonnaülese TESO2 töörühma ning 

arendanud Koduhaigla kontseptsiooni väljatöötamist. Eelnevaga seotult on meie ülesanne 

vajaduspõhiste uute teenuste disain ja patsientide kodus osutatavate teenuste pakkumine, 

tehes tihedat koostööd omavalitsuste sotsiaaltöötajatega ja teiste organisatsioonidega.  

Alates 1. juulist läks taastusravi osakond vastuvõtu graafikute haldamisega täielikult üle 

eHL-ile3. Sellega on kõik Valga Haigla struktuuriüksused võtnud kasutusele eHLi 

                                                 

1 PAikkondlike tervishoiu- ja sotsiaalteenuste Integreerimise pilootprojeKtiga (PAIK) 

2 Tervishoid ja sotsiaaltöö 

3 eHL – elektrooniline haiguslugu 
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funktsionaalsuse täies ulatuses. 2024. aasta II kvartalis valmis taastusravi jõusaal, mis pakub 

füsioterapeutidele senisest suuremaid võimalusi patsientide aktiveerimiseks. Edukalt on 

käivitunud tegevusjuhendajate kasutamine taastusravi osakonnas. Kuigi ravirahastusleping 

tegevusjuhendajate kasutamist ei kata, näeme neist suurt kasu statsionaarsel ravil olevate 

patsientide aktiveerimisel.    

Aruandeperioodil võtsid meie töötajad aktiivselt osa Tartu Ülikooli Kliinikumi poolt ellu 

kutsutud töörühmadest – palliatiivravi ning taastusravi – mille ülesanne on teenuste 

kvaliteedi ühtlustamine Kliinikumi grupi üleselt. 

Aruandeperioodil käivitati regulaarselt toimuvad infektsioonikontrolli koolitused ja 

majavisiidid ning koostati „Valga Haigla patsiendikogemuse, töökeskkonna, kvaliteedi 

hindamine ja parendamine“ kord, millele toetudes hakkame iga kuu kontrolle läbi viima. 

Patsiendiohutus 

2024. aasta 1.novembrist rakendus tervishoiuteenuse osutaja kohustuslik vastutuskindlustus, 

mis reguleerib tervishoiuteenuse osutamise käigus patsiendile või muule õigustatud isikule 

tekkinud kahju hüvitamist. Seadusega reguleeriti ka Terviseameti peetava patsiendiohutuse 

andmekogu (POHAK) loomine. Seeläbi patsiendi ohutusjuhtum, millega kaasneb 

tervishoiuteenuse osutamise tavapärasest protsessist kõrvalekalle, mis põhjustab patsiendile 

vigastuse/kahju, registreeritakse Valga Haiglas nii patsientide ohujuhtumite infosüsteemis 

(POI) kui ka POHAK-s.  

Valga Haiglas on moodustatud Patsiendi Nõukoda ning regulaarselt toimuvad patsiendi 

rahulolu-uuringud. 2024. aasta IV kvartalis alustas (0,5 koormusega) tööd kvaliteedijuht. 

Piiriülene koostöö 

2024. aastal jätkus Lätiga piiriülene koostöö, mille raames toimusid mitmed töökoosolekud 

Valka omavalituse esindajate ning Läti National Health Service ja Vidzeme Haigla 

esindajatega. Samuti osalesid meie töötajad Eesti-Läti piiriüleseid ühisteemasid käsitlevatel 

konverentsidel ja seminaridel.  

Koostöös Läti National Health Service, Vidzeme Haigla ja Eesti Tervisekassaga esitati 

projekt Euroopa Regionaalarengu Fond (ERDF) meetmesse, mille eesmärk on parandada ja 

pakkuda avalikke teenuseid piiriüleselt, eemaldades pilootmeetmete kaudu olemasolevad 

tõkked. Koostööprojekti rahastamisel (vastav otsus tehakse märtsis) saame kiirendada 
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tegevusi, mis aitavad kahe riigi territooriumil paikneva Valga-Valka kaksiklinna 

tervishoiuteenuseid enim integreerida.   

Aruandeperioodil jätkus leping, mille raames osutasime Valka omavalitsuse elanikele 

röntgeni ja ultraheli teenuseid ning vajadusel vältimatut abi. Eesti ja Läti siseministrite vahel 

sõlmitud koostööleppe alusel osutatakse vajadusel vastastikku kiirabiteenust. 

Toimepidevuse tagamine 

2024. aasta märtsis moodustati haigla ohutus- ja logistika teenistus, mille peamiseks 

ülesandeks on korralda haiglas tööohutus, tuleohutus, haigla füüsilise turbega seotud 

tegevusi, samuti  haigla toimepidevust ja kriisideks valmisolekut. Samuti haiglasisene 

logistika ja transpordi korraldus koos kõige selle juurde käivaga. Teenistuses töötab kokku 

12 töötajat. Teenistuse kõige olulisemaks saavutusteks on 2024. aasta juunis korraldatud 

haigla ja koostööpartnerite kriisiõppus „VAHEKRÕPP 2024“. Õppuse käigus harjutati ja 

testiti Valga Haigla ja koostööpartnerite vahelist koostööd hädaolukorra ja selle tagajärjel 

tekkivate elutähtsate teenuste toimepidevuse häiretest või ulatuslikest kahjustustest 

(äkkrünnak, hoone konstruktsioonide oluline kahjustus, masskannatanud ning osaline 

evakuatsioon) sündmuste lahendamist. Õppust iseloomustas õppusel osalejate kõrge 

motiveeritus ja tahe leida olukordadele lahendusi. Positiivsena toodi välja erinevate asutuste 

töökorralduse ja sündmuste lahendamise spetsiifika tundmaõppimine ja  kontaktide loomine 

isikute vahel, kes ka reaalselt sündmusi lahendavad.  

Terviseameti sihtfinantseeringu abil tehti elutähtsa teenuse toimepidevuse tagamiseks 

soetused (portatiivne UH aparaat, täisautomaatsed AED defibrillaatorid, kriisikohvrid), mis 

aitavad suurendada haigla valmisolekut kriisideks. Aruandeperioodil uuendati oluliselt 

haigla autoparki – soetatud sai väikekaubik ning väikebuss ja järelhaagis erinevate 

haiglasiseste transpordivajaduste teostamiseks. Lisaks sõlmiti leping kiirabiauto ehituseks.   

Infotehnoloogiline tugi teenustele 

2024. aasta tõi IT-teenistusele mitmeid olulisi edasiminekuid, mis toetasid haigla 

infosüsteemide turvalisust, töökindlust ja vastavust kaasaegsetele nõuetele. Märkimisväärne 

saavutus on seotud seadusest tuleneva Eesti Infoturbestandardi (E-ITS) haigla profiili 

rakendamisega. See oli oluline samm tervikliku ja hästi dokumenteeritud raamistiku 

loomiseks haigla IT-süsteemidele. Seni oli haigla IT-d puudutavates juhendites ja kordades 

puudujääke, kuid nüüd oleme astunud kindlaid samme olukorra parandamiseks. 
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Dokumendihalduse ja protseduuride korrastamine jätkub, kindlustades E-ITS’i nõuetele 

vastavuse ja kohustusliku auditi läbimise. 

Aruandlusperioodil uuendati haigla tulemüür, asendades see kõrgema turvaklassiga 

lahendusega. Uue tulemüüri paigaldus on tugevdanud haigla võrguturvet ning loonud 

parema aluse andmete kaitsmiseks. Samuti alustasime haigla võrgu segmentimise projekti, 

mille eesmärk on eraldada erinevad teenused ja seadmed VLAN võrkudesse, parandades 

süsteemi töökindlust ja vähendades turvariske. 

Oluline tähelepanu oli suunatud ka tööarvutite pargi uuendamisele. Soetasime hulga uusi 

sülearvuteid, et võimaldada administratiivtöötajatele ja vanemõdedele vajadusel tõhus 

kaugtöö tegemine. Samuti rakendasime VPN-lahenduse, mis võimaldab turvalist ligipääsu 

haigla sisemistele ressurssidele väljaspool haiglat. Need meetmed parandavad töö tõhusust 

ja tagavad kõrgema taseme andmete turvalisuse. 

IT-infrastruktuuri parenduste hulgas soetasime uue failiserveri, et tagada andmete 

usaldusväärne ja turvaline säilitamine. Kõik need sammud viivad Valga Haiglat lähemale 

kindlale ja vastupidavale IT-süsteemile, mis toetab kaasaegset tervishoiuteenuste osutamist 

ning vastab turvastandarditele. 

Töökeskkonna parandamine 

Töökeskkonna parendamiseks tehti 2024. aastal investeeringuid töötajate töötingimuste 

parandamisse: remonditi ambulatoorsete vastuvõttude kabinette, avati taastusravi osakonna 

jõusaal, uuendati söökla sisseseade ning renoveeriti EMO töötajate puhkeruumid.  Tänaseks 

on kõik B-korpuse I korrusel paiknevad erakorralise meditsiini osakonnale planeeritud 

ruumid renoveeritud, kuid renoveerimist ootavad veel diagnostika ja hambaravi kabinetid. 

Ambulatoorsete kabinettide remondi ja sisustusega tehti esimene samm uue mudeli 

kasutusele võtmiseks, kus arst ja õde ei ole enam samas kabinetis, vaid paiknevad kõrvuti 

omavahel ühendatud kabinettides. See loob võimaluse ambulatoorset vastuvõttu tegeva arsti 

tööaega tõhusamalt kasutada.  

Laborisse, meditsiiniliste gaaside ruumi, kööki ja B-korpuse II korrusele paigaldati uued 

kilbid vanade, amortiseerunud kilpide asemele, et tagada parem elektrivarustuskindlus. 

Renoveeriti operatsioonisaali laevalgustus. Planeeriti ning alustati nõrkvoolu kaablite 

paigaldamise ning võrgujaotusseadmete ümbertõstmisega selleks välja ehitatud 
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seadmeruumidesse. Renoveeriti õekutsesüsteem siseosakonnas, kirurgias ja intensiivravis. 

Erakorralise meditsiini osakonda paigaldati patsientide järjekorrasüsteem. 

Mindi üle uuele pääsusüsteemile, mille käigus uuendati kogu riist- ja tarkvara ning vahetati 

välja kõik kiibid. Alustati valvekaamerate süsteemi uuendamisega, mille käigus 

demonteeriti vana, küberturbe sisukohalt ebaturvaline süsteem.  

Tõrvas koliti haigla röntgenseade Tõrva Tervisekeskuse uutesse ruumidesse ning sellest 

tulenevalt uuendati Valga Haigla kiirgustegevusluba. Taastusravi basseini vee kvaliteedi 

tagamiseks paigaldati automaatne doseerimissüsteem ja soetati veekvaliteedinäitajate 

mõõtmise tester. Renoveeriti amortiseerunud naerugaasi keskuse süsteem. 

Haigla sõidukite paremaks pesemiseks kavandati ja ehitati välja sisehoovi uus katend 

tänavakividest. Haigla sisehoovi paigaldati paviljon suitsetajatele. 

Jätkusuutlikkus 

Jätkusuutliku arengu all mõistame haigla sihipärast arengut, mis aitab läbi kvaliteetsete 

tervishoiu- ja hoolekandeteenuste parandada inimeste elukvaliteeti, olles seejuures 

kooskõlas keskkonna talumisvõimega.  

Jätkusuutlikkuse võtmeteguriks on kvalifitseeritud personal. Eesti regionaalsest 

tasakaalustamatusest tõukuv trend on ääremaadelt „ajude äravool“, mis pärsib avalikke 

teenuseid pakkuvate valdkondade (tervishoid, sotsiaalhoolekanne, haridus) jätkusuutlikku 

arengut. Jätkusuutliku eelarve tagamine toimib ainult olemasoleva personali töö tulemusena. 

Seetõttu on võtmetegevus meditsiinipersonali värbamine ja olemasolevale personalile 

võimalikult positiivse ja turvalise töökeskkonna võimaldamine ja motiveeriva 

juhtimiskultuuri loomine.  

Valga Haigla energeetiline jätkusuutlikkus sõltub investeerimise võimalustest hoone 

soojustamiseks ning rohelisemate tehnoloogiate kasutuselevõtmiseks. Energiatõhususe 

tagamiseks ja meie tegevusega kaasneva keskkonna mõju vähendamiseks on vajalik 

vahetada kogu hoonel vanad aknad, paigaldada päikesepoolsetele akendele sirmid, 

renoveerida soojustus fassaadil, soojustada ning renoveerida katused ja uuendada 

ventilatsiooni- ja jahutussüsteem. Osaliselt on nende tegevustega alustatud. Haigla hoone 

kaasajastamiseks aruandeperioodil riigilt toetusi ega sihtfinantseeringuid ei saadud. 
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Andmekaitse nõuete täitmiseks loodi täiendavad arhiiviruumid, mis võimaldavad 

paberkandjal olevad inimeste terviseandmed turvaliselt ja pikaajaliselt arhiveerida (seni 

paiknesid patsientide tervisekaardid haigla registratuuris). 

Valga Haigla peamine ülesanne on tagada ettevõtte finantssuutlikkus. Ainult seeläbi saame 

teostada oma põhitegevusi, motiveerida enda töötajaid, luua patsientidele ja töötajatele 

kaasaegne keskkond, omada kaasaegset meditsiiniaparatuuri ning tagatud saab ka olema 

tulevaste riigi poolt toetatud projektide omafinantseering.  

Finantsnäitajad 2021 2022 2023 2024 

Müügitulu (€) 12 106 057 12 926 839 14 565 001 16 573 830 

Tulu sihtfinantseerimisest (€) 18 569 27 413 1 308 956 -28 

Puhaskasum  (€)  783 399 98 770 1 318 998 487 540 

Tabel 1. Finantsnäitajad 

2024. aasta tulusid sihtfinantseerimisest mõjutas Riigi Tugiteenuste Keskuselt 2023. aastal 

saadud toetus projektile „Valga Haigla AS üldhooldusteenuse hoone energiatõhususe 

parandamine“ (riigipoolne toetus summas 100 000 eurot), mida ei makstud välja toetuse 

andmise tingimuste rikkumise tõttu. Seetõttu on 2024. aasta tulud sihtfinantseerimisest 

kokkuvõttes -28 eurot. 

Aruandlusperioodil jäi planeeritud tegevustest täitmata psühhiaatrilise abi teenuse 

kättesaadavuse parandamine. Uue ambulatoorse erialana saime hakata pakkuma uroloogi 

vastuvõttu, samas aga jäid jätkuvalt täitmata kardioloogi, gastroenteroloogi ja nefroloogi 

ametikohad. Siseosakonnas toimusid 2024. aastal suured muutused. Aasta esimeses pooles 

lõpetasid töö kaks eriarsti ning sellest tingitult oli septembri alguseks sisehaiguste 

statsionaarse ravi osas tekkinud Tervisekassa lepingu märkimisväärne alatäituvus. 

Septembris mehitatus paranes ja aasta lõpu seisuga sai Tervisekassa lepingu alatäituvus 

siiski kompenseeritud. Aastavahetusega vahetus siseosakonna juhataja. 
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3. Ravitegevus ja põhitöö tulemuslikkus 

 

Tabel 2. Tervishoiuteenuse osutamine 

 

 

Tabel 3. Ravi rahastamise leping ja selle täitmine 

  

2020 2021 2022 2023 2024
muutus 

2023/2024

muutuse 

%

Haigete arv (haiglast lahkumised) 2 103 2 179 2 326 2 117 2 002 -115 -5%

Haigete arv aktiivravis 1 749 1 825 1 951 1 770 1 589 -181 -10%

Haigete arv statsinaarses õendusabis 354 354 375 347 413 66 19%

Aktiivravi ravikestus (päevades) 6,5 7,1 7,5 7,0 7,3 0,3 4%

Õendusabi ravikestus (päevades) 20,9 21,7 23,3 24,8 22,4 -2 -10%

Ravivoodite keskmine arv aastas 73 83 98 86 78 -8 -9%

Aktiivravi voodite arv (aasta keskmine) 48 58 63 61 53 -8 -13%

Õendusabi voodite arv (aasta keskmine) 25 25 35 25 25 0 0%

Voodihõive (%) 66% 62% 66% 61% 67% 6% 10%

Opereeritud haigete arv 625 671 814 865 936 71 8%

Sünnituste arv 0 1 1 0 0 0 0%

Letaalsuskordaja (%) 9% 12,7% 10,3% 8,7% 10,6% 1,9% 21,8%

2020 2021 2022 2023 2024
muutus 

2023/2024

muutuse 

%

Haigete arv 562 596 735 817 911 94 12%

Arsti vastuvõttude arv 28 305 29 191 29 318 28 591 29 813 1 222 4%

e-konsultatsioonide arv 34 19 58 97 107 10 10%

EMO-sse pöördumised 5 815 7 243 7 738 7 452 7 569 117 2%

Hambaravi vastuvõttude arv 4 622 4 906 4 276 3 540 3 223 -317 -9%

Õe iseseisvate vastuvõttude arv 2 988 2 124 3 407 2 964 3 075 111 4%

TERVISHOIUTEENUSTE OSUTAMINE

Statsionaarne arstiabi

TERVISHOIUTEENUSTE OSUTAMINE

Päevaravi ja -kirurgia

Ambulatoorne arstiabi

Ravi rahastamise leping ja selle täitmine 2020 2021 2022 2023 2024
muutus 

2023/2024

muutuse 

%

Lepingu ravijuhtude arv (aasta lõpu 
seisuga) 29 864 32 528 33 886 32 559 34 528 1 969 6%

Lepingu summa (aasta lõpu seisuga), tuh 
eur 6 257 6 767 7 817 9 370 10 725 1 355 14%

Lepingu täitmine, ravijuhtude arv 33 137 51 280 38 409 32 238 33 839 1 601 5%

Lepingu täitmine (saadud tulu*), tuh eur 6 357 7 117 8 127 9 495 10 954 1 459 15%
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Tervishoiuteenuste osutamine 

Valga Haiglas oli aruandlusperioodil ravivoodite keskmine arv kokku 78 voodikohta. Aastal 

2024 toimusid haiglas muudatused arstiressursis, mis mõjutasid ka statsionaarse ravi 

osutamist. Seoses kahe sisehaiguste arsti lahkumise ja uute töötajate värbamise raskusega, 

vähenes voodikohtade arv keskmiselt aastas 10 võrra. Muutus oli tingitud eelkõige eriarsti 

kättesaadavuse piiratusest, mistõttu tuli haiglal kohandada ravivõimekust vastavalt 

olemasolevale meditsiinipersonalile. Samas oli jätkuvalt tagatud patsientidele vajalik ravi 

ning kohandatud tööprotsessid võimaldasid teenust osutada võimalikult sujuvalt ja 

kvaliteetselt. 

Voodikohtade arvu vähenemine tõi kaasa järgmised muutused: 

 haiglaravi kättesaadavuse korrigeerimine, sealhulgas suunamiste täpsem 

planeerimine ja ambulatoorse ravi osakaalu suurendamine; 

 patsientide raviteekonna optimeerimine, et tagada tõhusam haiglaravi ja suunata 

võimalusel rohkem patsiente päevakirurgiale või ambulatoorsele ravile; 

 koostöö suurendamine teiste tervishoiuasutustega, et leida alternatiivseid lahendusi 

patsientide ravivõimaluste tagamiseks. 

Statsionaarsed voodikohad jaotuvad aruandlusperioodil järgmiselt: 

 kirurgiaosakonnas 14 voodikohta, mille keskmine täituvus 2024. aastal oli 52,6% 

 intensiivravis 6 voodikohta, mille keskmine täituvus oli 45,6% 

 sisehaiguste osakonnas 31 voodikohta, mille keskmine täituvus oli 49,2% 

 infektsiooni 2 voodikohta, mille keskmine täituvus oli 71,7% 

 õendushooldus osakonnas 25 voodikohta, mille keskmine täituvus oli 101,2% 

Kirurgiaosakonnas koos päevakirurgiliste patsientide teenindamisega oli täituvus 68,2%. 

Kuigi voodikohtade vähenemine tõi kaasa mõningaid kohandusi teenuste korralduses, on 

jätkuvalt meie prioriteediks patsientide ohutus, ravi järjepidevus ja kvaliteet. Haigla jälgib 

pidevalt teenusevajadust ning töötab lahenduste nimel, et tagada piisav ravivõimekus ja 

jätkusuutlik tervishoiuteenuste pakkumine. 

Arstide vastuvõtud 

Ambulatoorset eriarstiabi osutati 2024. aastal kokku 16 erialal. Ambulatoorseid vastuvõtte 

kokku oli 29 813, see on 4,3% rohkem kui aasta varem. Aasta jooksul osutati ambulatoorset 

arstiabi kokku 11 172 patsiendile, kellest 65,5% olid esmased pöördumised. 
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Aasta jooksul laiendasime haigla teenuste portfelli, avades uue eriala – ambulatoorne 

uroloogia. Esimesel tegutsemisaastal võtsime vastu 189 patsienti ning pakkusime 475 

ambulatoorset visiiti ja 15 protseduurilist teenust. Eesmärk on parandada uroloogiliste 

haigusseisundite käsitlust, tagada patsientidele parem juurdepääs eriarstiabile ning 

suurendada patsientide ravivõimalusi kohapeal.  

Ambulatoorsete visiitide arv taastusravis langes 13%. Langus ambulatoorse taastusravi arsti 

visiitides tulenes riiklikust teenuste ümberkorraldusest – teatud erialadel suunati patsiendid 

otse tervishoiuspetsialisti (THS) vastuvõtule, mis vähendas taastusravi arsti vastuvõttude 

arvu, kuid säilitas ravikvaliteedi. 

Töötervishoiu vastuvõttude arv kasvas 42% võrreldes eelmise aastaga. Töötervishoiu raames 

laiendati teenuste valikut, pakkudes täiendavaid uuringuid ja konsultatsioone, mis 

suurendasid patsientide arvu. Tööandjad on hakanud rohkem rõhku panema töötajate tervise 

jälgimisele ja varajasele sekkumisele, mis on toonud kaasa kõrgema osalemismäära 

tervisekontrollides. Eriti kasvas vastuvõttude arv avaliku sektori töötajate osas. 

Günekoloogiliste vastuvõttude arv langes 5% võrreldes eelmise aastaga, mis on otseselt 

seotud Valga linna ja piirkonna rahvastiku vananemise ja üldise vähenemisega. Eraisikute 

ja teiste tervishoiuasutuste poolt pakutavate günekoloogiliste teenuste osutamine on 

mõjutanud vastuvõttude arvu Valga Haiglas. 

Kõrva-nina-kurguarsti vastuvõttude arvu kasv 23% on otseselt seotud haigla 

päevakirurgiliste teenuste laienemisega, mis võimaldab patsientidel kiiremini saada 

vajalikke protseduure ning vähendab vajadust pöörduda teistesse tervishoiuasutustesse. 

Päevakirurgiliste võimaluste laienemine on suurendanud patsientide suunamist kõrva-nina-

kurguarsti vastuvõtule eelnevaks hindamiseks ja operatsioonijärgseks jälgimiseks. Kõrva-

nina-kurguarsti päevakirurgia arendamine on suurendanud patsientide teadlikkust ja usaldust 

kohaliku haigla teenuste vastu, vältinud kaugematesse keskustesse sõitmist ning seeläbi on 

suurenenud ka ambulatoorsete vastuvõttude arvu. 

E-konsultatsioone teostati 2024. a 107 korral, ravi võeti üle 88 korral. E-konsultatsioonide 

maht pole võrreldes eelmise aastaga oluliselt muutunud (2023. aastal teostati 97 korral, ravi 

võeti üle 65 korral). E-konsultatsioonide maht sõltub suuresti perearstide oskustest ja 

võimalustest koostada kvaliteetseid ning piisava infoga saatekirju. Kuigi haigla on valmis    
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e-konsultatsioone pakkuma, sõltub nende tegelik maht mitmetest faktoritest, nagu eriarsti 

töökoormus, tehnilised lahendused ja tervishoiusüsteemi üldine areng. 

 

Joonis 2. Ambulatoorsed vastuvõtud 

 

Õdede iseseisvad vastuvõtud 

Aruandeperioodil jätkati õdede iseseisvate vastuvõttude arendamist, et parandada 

ambulatoorse ravi kättesaadavust ja vähendada eriarstide töökoormust. Õed osutasid 

iseseisvalt vastuvõtte erinevates valdkondades, sealhulgas krooniliste haiguste jälgimisel, 

tervisenõustamisel ning vaktsineerimisel. Iseseisvate vastuvõttude arvu suurenemine näitab, 

et patsiendid tunnevad teenuse vastu huvi ja see aitab leevendada arstide töökoormust. 

2024. aastal lisandus täiesti uus teenus – kliinilise toitmisravi õe iseseisev vastuvõtt. Teenust 

osutatakse nii ambulatoorselt kui statsionaarsel ravil olevatele patsientidele. 

Lisaks ambulatoorsetele vastuvõttudele toimuvad õdede koduvisiidid, mis tagavad teenuse 

parema kättesaadavuse eakatele ja liikumisraskustega patsientidele. Koduvisiitide raames 

pakutakse nii terviseseisundi jälgimist, krooniliste haiguste käsitlemist kui ka haavahooldust 

ja muude meditsiiniliste protseduuride teostamist.  

Koduõendusteenuse osutamine Valgamaal haigla kui ka teiste tervishoiuasutuste poolt ei ole 

aidanud 2024. aastal vähendada kiirabi hospitaliseerimiste arvu. Seega peame rohkem 

panustama tervishoiuteenuste arendamisse, mis võimaldaksid patsientidel kauem koduses 

keskkonnas hakkama saada. 

2020 2021 2022 2023 2024

Arsti vastuvõttude arv 28 305 29 191 29 318 28 591 29 813

Hambaravi vastuvõttude arv 4 622 4 906 4 276 3 540 3 223

Koduõenduse vastuvõttude arv 4 433 4 143 3 757 4 073 4 069

Õe ja ämmaemanda iseseisvate
vastuvõttude arv 2 988 2 124 3 553 3 073 3 129

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

Arsti vastuvõttude arv Hambaravi vastuvõttude arv

Koduõenduse vastuvõttude arv Õe ja ämmaemanda iseseisvate vastuvõttude arv



aktsiaselts Valga Haigla  2024. a majandusaasta aruanne 

 

15 

 

Tulevikus on plaanis õdede vastuvõtte ja koduvisiite veelgi arendada, et vastata kasvavale 

nõudlusele ja pakkuda tervishoiuteenuseid võimalikult paindlikult ja tõhusalt. Iseseisvate 

vastuvõttude ja koduvisiitide kasvuga on plaanis aidata parandada esmatasandi arsti 

kättesaadavust, vähendades vajadust eriarsti poole pöördumist. Teenuste laiendamine 

võimaldaks kiiremat ligipääsu esmasele tervisekontrollile ja ravi korrigeerimisele, mis 

omakorda parandaks patsientide tervisenäitajaid.  

Päevaravis osutatud teenused 

Riiklik tervishoiupoliitika suunab järjest enam kirurgiliste teenuste osutamist 

ambulatoorsesse ja päevakirurgilisse vormi, et tagada patsientidele kiirem taastumine ning 

vähendada hospitaliseerimise vajadust. Vastavalt tervishoiu korralduse põhimõtetele on ka 

Valga Haiglas järk-järgult suurendatud päevakirurgia osakaalu, pakkudes patsientidele 

kaasaegseid ja tõhusaid ravilahendusi. Päevakirurgiliste protseduuride laienemine (nt 

uroloogia erialal) on parandanud maakonnas kirurgilise abi kättesaadavust ning vähendanud 

patsientide ooteaega operatsioonile. Päevakirurgia laienemine on aidanud optimeerida 

haigla ressursikasutust, võimaldades olemasolevat operatsioonitööjõudu ja 

operatsioonisaale paremini rakendada. Valga Haiglas on võimalik teostada laias valikus 

päevakirurgilisi operatsioone, sealhulgas ortopeedilisi, üldkirurgilisi, günekoloogilisi, 

kõrva-nina-kurgu protseduure. 

Riiklik tervishoiustrateegia suunab üha enam krooniliste haigustega patsiente päevaravile, 

et tagada neile vajalik diagnostika, jälgimine ja ravi ilma statsionaarse hospitaliseerimiseta. 

Haiglas on oluline osa sisehaiguste profiilist, võimaldades patsientidele saada kvaliteetset 

ravi ja järelkontrolli tõhusalt ja mugavalt. Enimkasutatud päevaraviteenused sisehaiguste 
osakonnas hõlmavad krooniliste haiguste (nt diabeet, südame-veresoonkonna haigused, 

seedetrakti haigused) diagnostikat, infusioonravi ja eriuuringute teostamist. 

Päevaravi teenuste jätkuv areng eeldab haiglalt investeeringuid personali koolitusse, 

diagnostikaseadmetesse ning ravitingimuste parandamisse. Valga Haigla töötab selle nimel, 

et päevaravi teenuste valiku laiendamisega katta kasvavat vajadust krooniliste haigustega 

patsientide seas. Riiklikud rahastamismudelid ja tervishoiu nõuded mõjutavad teenuste 

jätkusuutlikkust, mistõttu tuleb leida tasakaal kvaliteetse ravi ja haigla majandusliku 

võimekuse vahel. 

Päevaravis osutatud teenuste maht on aastate lõikes järjest suurenenud. 
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Joonis 3. Päevaravis ravitud haiged ja kirurgiline töö 

 

Statsionaarne arstiabi 

Statsionaarne ravitöö on toimunud 65 kuni 78 voodikohal, sh 25 kuni 31 voodikohta on 

statsionaarse õendushooldusravi osutamiseks. Haigla statsionaarne töö keskendus 2024. 

aastal peamiselt sisehaiguste ja kirurgilise profiiliga patsientide ravile tagades 

erialaspetsiifilise ning kvaliteetse hospitaliseeritud ravi. Haiglaravil viibis 2002 patsienti, 

neist 323 intensiivravil, 696 sisehaiguste ja 570 kirurgilisel ravil patsienti ning 413 haiget 

statsionaarses õendushooldusabis. 

Statsionaarse ravi eesmärgiks oli tagada patsientidele tõhus ja õigeaegne ravi, võimalusel 

suunata patsiente Tartu Ülikooli Kliinikumi päevaravile ja ambulatoorsetele teenustele, et 

vähendada pikemaajalise hospitaliseerimise vajadust. 

Sisehaiguste statsionaarne ravi keskendus peamiselt krooniliste haiguste ägenemistele, 

ägedatele infektsioonidele ning südame-veresoonkonna ja hingamisteede haigustele. Suure 

osa patsientidest moodustasid mitme kaasuva haigusega eakad patsiendid, kelle raviks 

rakendati kompleksset ja multidistsiplinaarset lähenemist. Hoolimata meditsiinipersonali 

värbamisega seotud väljakutsetest suudeti tagada kvaliteetne ja järjepidev ravi, kuid haigla 

jätkab lahenduste otsimist, et tagada vastavus kasvavale nõudlusele. 

Kirurgilise statsionaarse ravi maht suurenes eelmise aastaga võrreldes 3,2%, suuremateks 

ravivaldkondadeks olid üldkirurgia, ortopeedia ning kõrva-nina-kurguhaigused. 

2020 2021 2022 2023 2024

Haigete arv 562 596 735 819 911

Kirurgiliste protseduuride arv 681 688 897 1 015 1 149
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Operatsioonide koguarv ulatus 936-ni, neist 95% moodustasid plaanilised ja 5% 

erakorralised sekkumised. 

Statsionaarse ravi kvaliteedi tõstmiseks jätkatakse haiglaravi protsesside optimeerimist (sh 

varajast väljakirjutamist) ja järelravi tõhustamist. Erilist tähelepanu pööratakse eakate 

patsientide raviteekonnale, et tagada neile sobivam ja patsiendisõbralikum lahendus nii 

haiglas kui ka koduses keskkonnas. 

 

Joonis 4. Statsionaaris ravitud haiged ja voodipäevad 

 

Statsionaarne õendushooldusravi 

Haigla statsionaarne õendusabi teenus keskendus patsientidele, kes vajasid pikaajalist 

hooldust, taastusravi ning meditsiinilist jälgimist pärast ägedat haigust või kirurgilist 

sekkumist. Aasta jooksul osutati statsionaarset õendusabi kokku 413 patsiendile, kes vajasid 

peamiselt krooniliste haiguste jälgimist, haavaravi, taastusravi või palliatiivset toetust. 

Statsionaarse õendushooldusravi voodihõive suurenes 2024. aastal 105%-ni. Haigete arv 

suurenes 19% võrra. Ravikestvus õendusabis lühenes mõnevõrra, 24,8 ravipäevalt 23,3 

päevale. Õendusabi voodikohtade hõive oli aasta jooksul keskmiselt kogu aeg 100%, mis 

näitab teenuse suurt vajadust, samuti vajadust jätkata teenuse arendamist. 2024. aastal 

alustas osakonnas tööd üks abiarst. 

Õendusabi osutamisel tehti tihedat koostööd perearstide, taastusravi spetsialistide ja 

sotsiaaltöötajatega, et tagada patsientidele parim võimalik hooldus ning jätkusuutlik 

järelravi. Üheks väljakutseks oli sotsiaalsete probleemidega patsientide pikemaajaline 

2020 2021 2022 2023 2024

Haigete arv 2 103 2 179 2 326 2 117 2 002

voodipäevade arv 17 559 18 731 20 888 18 687 19 543
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hospitaliseerimine, kuna nende suunamine edasi hooldusasutusse või koduhooldusesse 

osutus keeruliseks. Riikliku hooldusreformi järgselt on inimestel väga keeruline leida hoolt 

vajavale lähedasele hooldekodu kohta. 

Lähiaja väljakutseteks on tõhustada koostööd esmatasandi tervishoiu ja kohalike 

omavalitsustega, et parandada patsientide sujuvat üleminekut haiglaravilt kodusele 

hooldusele. Samuti arendada välja uusi tugiteenuseid (sh koduõenduse ja taastusravi 

suuremat integreerimist statsionaarse õendusabi teenusega) ning suurendada personali 

kompetentsi, pakkudes täiendkoolitusi krooniliste haiguste käsitlemise, haavaravi ja 

palliatiivse hoolduse osas. Parandada osakonna infrastruktuuri ja hoolduskeskkonda, et 

pakkuda patsientidele võimalikult mugavaid hooldustingimusi. 

 

Tabel 4. Statsionaarne õendushooldusabi 

 

Ööpäevaringne ambulatoorne vältimatu arstiabi 

Haigla erakorralise meditsiini osakond (EMO) tagas 2024. aastal ööpäevaringse vältimatu 

abi osutamise nii traumade, ägedate haigusseisundite kui ka eluohtlike seisundite korral. 

Erakorralise meditsiini osakonda on 2024. aastal toodud kiirabi poolt või pöördus ise 7569 

patsienti, neist 6356 (84%) on saanud ambulatoorset arstiabi ja 958 (12,6%) on vajanud 

hospitaliseerimist erakorralistel näidustustel. 247 patsienti saadeti hospitaliseerimata edasi 

teise haiglasse, vajadusel kõrgema etapi raviasutusse, üldjuhul Tartu Ülikooli Kliinikumi. 

EMO-sse pöördumiste arv suurenes 2% võrra, võrrelduna 2023. aastaga.  

Jätkuvalt moodustasid Valga maakonna elanikud suure osa pöördumistest – 86% kõikidest 

patsientidest olid kohalikud elanikud, samas kui 14% saabus teistest maakondadest või 

riikidest. Märkimisväärne osa patsientidest olid lapsed vanuses 0-14 eluaastat, kes 

moodustasid 14% kõikidest pöördumistest (2023. aastal moodustasid lapsed vanuses 0-14 

eluaastat 15% pöördumistes).  

 2020 2021 2022 2023 2024

Haigete arv 354 354 375 347 413

Vältimatu abi osakaal (%) 4% 6% 3% 6% 3%

Ravikestus (päevades) 20,9 21,7 23,3 24,8 23,3

Voodihõive 81% 84% 68% 72% 105%

Voodipäevade arv 7 411 7 682 8 746 8 141 9 604
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EMO-sse pöördumise kõige sagedasemad põhjused olid: ägedad nakkushaigused, 

hingamisteede ja südame-veresoonkonna haigused, traumad ning neuroloogilised seisundid. 

Traumapatsientide osakaal kõikidest pöördumistest oli 32,8%, mille moodustasid enamasti 

kukkumised, liiklusõnnetused ja kodused vigastused. 

EMO-sse pöördus ka märkimisväärne arv patsiente, kelle seisund ei vajanud vältimatut abi, 

kuid kes eelistasid haigla erakorralist vastuvõttu perearsti või ambulatoorse eriarstiabi 

asemel. See üleriigiline trend seab täiendava koormuse EMO töövoole. 

Aruandeperioodil oli jätkuvalt väljakutseks meditsiinipersonali nappus, eelkõige 

erakorralise meditsiini arstide ja õdede osas. EMO valveringi katmiseks kasutatakse abiarste. 

 

Tabel 5. Pöördumised erakorralise meditsiini osakonda 

 

Ennetus 

Valga Haigla osaleb riiklikes ennetusprojektides, teostatakse emakakaelavähi sõeluuringut, 

noorte reproduktiivtervisealast nõustamist, alkoholitarvitamise häire ravi, tubakast 

loobumise nõustamist ning laste hambaravi ja ennetust. 

Ennetavate tervisekontrollide ja sõeluuringute osalus Valgamaal on vähenenud, mis võib 

olla seotud nii teadlikkuse kui ka patsientide tervisekäitumise muutustega. 

Hästi on käivitunud Valga Haigla „Perekool“ raames lastearsti ja ämmaemanda loengud, mis 

toimuvad iga kuu. Ämmaemandad korraldasid seksuaaltervisealast nõustamist õpilaste 

gruppidele ning katseliselt toimus ämmaemanda vastuvõtt ka nädalavahetusel. Kuna need 

said head tagasisidet, siis on kavas tegevustega jätkata.  

Südamekuu raames toimusid aprillikuus mitmed koolitused: nt Kene Verniku une koolitus, Ove 

Liis Mahhovi „Kuidas tulla toime terviseärevusega“, dr Reinsalu loeng D-vitamiini 

vajalikkusest, koostöös Valgamaa Suhkruhaigete Seltsiga diabeediteemaline seminar. Korraldati 

koolitusi ja infotunde nii meie töötajatele kui kõikidele huvilistele. Südamekuu raames 

korraldasime meie töötajatele loosimängu innustades neid rohkem liikuma. Valga Haigla 

sotsiaalmeedia postitustega suunasime ka kogukonna liikmeid pöörama tähelepanu oma 

liikumisharjumustele.  

 2020 2021 2022 2023 2024

EMO-sse pöördumised 5 815 7 243 7 738 7 452 7 569

Hospitaliseeriti vältimatult 1 166 1 208 1 229 1 122 958

Saadeti hospitaliseerimata teise haiglasse 149 216 236 193 247
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2. aprillil korraldasime veebis Valgamaa koolilastele ja õpetajatele HPV infopäeva, kus 

rääkisid infektsioonikontrolliarst ja ämmaemand ning osalejad said esitada küsimusi. 

Õendus- ja patsiendikogemuse juht käis sügisel vaimse tervise teemadel rääkimas Valga 

Põhikooli 1. klassi lastele, Lasteaed Kaseke personalile, Jaanikese kooli lapsevanematele ja 

õpetajatele. Detsembris andis ta ETV otsesaates „Terevisioon“ intervjuu nikotiinitoodetest 

loobumise teemal. 

Hambaravi 

Hambaraviosakonnas tehakse stomatoloogilist ja kirurgilist ravi ning hambaproteesimist. 

Lisaks pakub haigla elupuhuse hambaravi teenust patsientidele, kelle seisund nõuab 

vältimatut hambaravi. 2024. aastal oli hambaraviosakonna ambulatoorsete pöördumiste arv 

3223, mis on 8,9% vähem kui 2023. aastal.  

Patsiendid kasutasid enim stomatoloogilise ja kirurgilise ravi teenuseid, mille hulka kuulusid 

hammaste ja igemete põletikuliste seisundite ravi, hambatäidiste panemine ning hammaste 

eemaldamine. Ambulatoorsete visiitide langus võib olla seotud nii patsientide arvu 

vähenemise kui ka hambaraviteenuste kättesaadavuse muutustega. Hambaproteesimise 

teenust mõjutas personali vähesus, mistõttu tuli teenuste osutamist optimeerida ja 

keskenduda eelkõige vältimatut abi vajavatele juhtumitele. 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Hambaarste 3 3 3 3 2 

Ametikohti kokku 2,2 2,2 1,48 1,47 1,40 

Tööde mahud aasta lõpu seisuga:      

Laste hambaravi ja ennetus (sh vältimatu) (amb) (eur) 67 306 75 046 89 755 94 113 118 443 

Vähemalt 19-aastaste kindlustatute vältimatu abi (eur) 65 441 84 591 59 222 60 884 80 068 

Elupuhune hambaravi (eur) 5 001 2 402 643 6 075 10 934 

Hambaproteeside rahaline hüvitis (eur) 59 367 53 504 46 928 41 394 11 605 

Hambaravi vähemalt 19-aastastele (hambaravi hüvitis) 
(eur) 82 535 78 548 76 894 64 689 89 513 

Tabel 6. Hambaravi tööde mahud 

 

Kiirabi 

Kiirabiteenust osutab Valga Haigla kolme brigaadiga, millest kaks asuvad Valga linnas ja 

üks Tõrva linnas. Kiirabi visiitide arv 2024. aastal vähenes võrrelduna eelmise perioodiga 
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2%, samas aga suurenes hospitaliseeritud patsientide arv 2,6%. Haigete haiglatevaheliseks 

transpordiks kasutati 2024. aastal kiirabibrigaade 367 juhul (2023. aastal oli 379 juhtu). Eesti 

ja Läti riigi vahel sõlmitud koostööleppe raames ei teenindatud 2024. aastal väljakutseid Läti 

Vabariiki. 

Kõige sagedasemad väljakutsed olid seotud alkoholi tarvitamisest tingitud terviserikete, 

traumade, südame-veresoonkonna haiguste, hingamisraskuste ning neuroloogiliste 

seisunditega (sh insuldi ja krambihoogudega). 49,5% kõigist väljakutsetest moodustasid 

vältimatut arstiabi vajavad juhud, samas kui 13,7% olid juhtumid, kus kiirabi sai patsiendi 

seisundi stabiliseerida kohapeal ilma haiglaravita. 14,8% kõikidest väljakutsetest oli 

D(delta)-prioriteediga väljakutsed. 35,8% patsientidest transporditi haiglaravile, neist osa 

kõrgema etapi raviasutustesse. 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Visiitide arv 6 141 6 720 6 463 6 067 5 944 

Hospitaliseeriti 2 011 2 216 2 182 2 074 2 128 

Annulleeritud kutseid 182 231 215 190 162 

Väljakutseid Lätti 0 0 0 0 0 

Tabel 7. Kiirabi kutsed ja hospitaliseerimised 

 

Ravi rahastamise lepingud 

2024. aastal oli Valga Haigla Tervisekassa lepingumaht kokku 10,9 mln eurot, mis hõlmas 

nii ambulatoorset kui ka statsionaarset ravi, päevakirurgiat, õendusabi ning erakorralist 

arstiabi. Aasta lõpuks oli leping täidetud 102,6% ulatuses, kusjuures teenuseid osutati 

statsionaarselt 30%, ambulatoorselt 29%, päevaravis 6%, õenduses 14%, valmisolekutasud 

moodustasid 18% lepingust ning koolitervishoid, ennetus ja hambaravi kokku 3%. 

Ambulatoorse ja statsionaarse ravi teenuste maht vastas üldiselt prognoosile, kuid mõnel 

erialal esines üle- või alakasutust, mis oli tingitud nii patsientide vajadustest kui ka 

ressursside kättesaadavusest. Erakorralise meditsiini osakonna teenused olid suure 

nõudlusega ning mõnel juhul ületasid planeeritud mahtu. 

Lepinguliste mahtude täitmise analüüs näitab, et nõudlus teatud teenuste järele kasvab (nt e-

konsultatsioonid, taastusravi, õendusteenused), samas kui mõnes valdkonnas tuleb teenuste 

pakkumist optimeerida. Edasisteks arengusuundadeks on lepingumahtude parem 
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planeerimine, koostöö tugevdamine esmatasandi tervishoiuga ning tervishoiuteenuste 

pakkumise kohandamine vastavalt elanikkonna vajadustele. 

 

Joonis 5. Tervisekassa lepingumaht eurodes (paremal y-teljel) ja ravijuhud (vasakul y-teljel) 

Hoolekandeteenus 

Aruandeaasta jooksul on üldhooldekodu-tüüpi hooldusteenust pakutud lühemal või pikemal 

perioodil 89-le kliendile ja erihooldusteenust 20-le sügava liitpuudega isikule. Osakonna 

voodihõive on püsinud väga kõrge, ületades kahel viimasel aastal 100% piiri. Üldhoolekande 

voodihõivet mõjutab oluliselt 1. juuli 2023 jõustunud hooldereform, mis suurendas tunduvalt 

inimeste huvi üldhooldusteenuste järele. Seoses hooldereformi jõustumisega tasub kohalik 

omavalitsus hoolekande osakonna tööjõukulude katteks 480 - 620 eurot kalendrikuus, 

puudujääva osa kohamaksumusest tasub klient. 2024. aasta I kvartalis oli Valga Haigla 

üldhooldusteenuse kohamaksumus 1174 eurot kuus (st 38,50 eurot/ööpäev), alates 

01.04.2024 tõusis teenuse hind 1290 eurole (st 42,30 eurot ühe ööpäeva eest). 

Erihoolekandeteenusel olevate klientide omaosalus aruandlusperioodil oli 369 eurot kuus, 

mis koosnes toitlustuskulust 134,20 eurot kuus (4,40 ööpäevas) ja majutuskulust 233,80 

eurot kuus (7,67 ööpäevas). 

AS Valga Haiglal ja Tervisekassal jätkub väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse 

õendusteenuse rahastamise leping. 

2020 2021 2022 2023 2024

Tervisekassa leping (aasta lõpu
seisuga) summa kokku (tuh eur)

6 357 7 117 8 127 9 495 10 954

Tervisekassa leping (aasta lõpu
seisuga) ravijuhtude arv kokku

33 137 51 280 38 409 32 238 33 839
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Tabel 8. Hooldekodu teenus 

  

 2020 2021 2022 2023 2024

Klientide arv 124 133 109 94 89

Teenuse kestus (päevades) 258,82 219,05 236,82 274,26 290,57

Voodihõive 98% 89% 97% 101% 101%

Voodipäevade arv 32 094 29 134 25 813 25 780 25 861
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4. Patsiendikogemus 

Valga Haiglas alustas 22.05.2023 tööd viieliikmeline Patsientide Nõukoda. Patsientide 

Nõukoda annab haigla juhtkonnale sisendeid patsiendi rahulolu mõjutavate tegevuste ja 

tegurite osas ning teeb ettepanekuid tervishoiuteenuse osutamisel esile kerkinud 

probleemide lahendamiseks. Patsientide Nõukoja liikmed külastasid aruandeperioodil äsja 

renoveeritud EMO ruume ja andsid enda soovituse, kuidas EMO töökeskkonda parendada. 

Samuti andsid nõukoja liikmed sisendit patsientide rahulolu-uuringu küsimuste osas ja tegid 

soovituse patsientide tagasiside küsitlused korraldada sagedamini kui kord aastas. Õendus- 

ja patsiendikogemuse juht on Patsientide Nõukoja liikmete arvamusi edastanud ka erinevates 

töögruppides.  

2024. aastal on dokumenteeritud statsionaarsetes osakondades 11 patsientide kukkumist. 

Kukkumise järgselt on hinnatud patsiendi seisundit ja vajadusel teostatud uuringud. 

Töötajate ja patsientidega seotud ohujuhtumite registreerimiseks ja menetlemiseks kasutame 

patsiendiohujuhtumite andmebaasi POI, kuhu märgitakse töötajate poolt võimalikud või 

tekkinud ohujuhtumid. Kõiki juhtumeid analüüsitakse, hinnatakse võimalikke riske ja 

põhjuseid ning teostatakse vajalikud muudatused, et tagada patsiendi ja/või töötajate 

turvalisus ja heaolu. POI süsteemi kasutamine (alates 2022. aastast) on aja jooksul töötajate 

poolt omaks võetud ning juhtumeid on hakatud julgemini raporteerima, mis annab hea 

võimaluse ning loob soodsa pinnase avatud aruteludeks ja vajalike parenduste tegemiseks.  

Patsiendi kogemuse näitajad 2020 2021 2022 2023 2024 

Statsionaaris dokumenteeritud kukkumised 12 17 10 8 11 

Patsientide pöördumised 21 15 34 45 44 

Tabel 9. Patsiendi kogemuse näitajad 

2024. aastal laekus 44 kirjalikku patsientide pöördumist, neist 23 oli kaebused ja 21 

tänuavaldused. Kirjalike kaebuste ja tänuavalduste arv oli eelneva perioodiga sarnane. 

Patsientide või nende lähedaste kaebusi menetlesime vastavalt kehtestatud korrale ja 

vajadusel tegime muudatusi protsessides. 2024. II poolaastal võtsime suuliselt esitatud 

kaebuste osas kasutusele uue lähenemise, st juhul, kui haigla juhtkonna liikmele esitatakse 

suuline kaebus ja kui kaebuse esitaja ei ole tungivalt selle vastu, siis registreerib juhtkonna 

liige kaebuse ise dokumendihaldussüsteemis ja kaebust menetletaks üldises korras.  
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2024. aasta aprillikuus toimus patsientide küsitlus ambulatoorsete tervishoiuteenustega 

rahulolu välja selgitamiseks. Kokku oli uuringus 191 osalejat, nendest naisi 67% ja mehi 

33%. Küsitluses osalenute keskmine vanus oli 58 aastat. 87% vastanutest käisid arsti 

vastuvõtul ja 10% õe vastuvõtul. 

Uuringu tulemustest selgus, et 71% juhtudest vastas vastuvõtt täielikult patsiendi ootustele 

ning ainult 2% ei olnud üldse teenusega rahul. Enim oldi rahul sellega, et klienditeenindaja 

suhtus hoolivalt ning vastuvõtul suhtuti patsienti hoolivalt ja info ravimite kasutamise kohta 

oli arusaadav. Kõige vähem oldi rahul aja broneerimisest vastuvõtuni kulunud perioodi 

pikkusega ning vastuvõtu kellaajast kinnipidamisega.   

 

Joonis 6. Patsientide rahulolu erinevate teguritega Valga Haiglas 
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5. Meie töötajad 

Valga Haiglas oli 31.12.2024 seisuga tööl 393 töötajat 309 ametikohal, sh 68 arsti (k.a 11 

abiarsti) 31 ametikohal ja 121 õendustöötajat (k.a 14 abiõde) 111 ametikohal. Üldarstidest 

asus 2024. aastal tööle 2 arsti ning õdedest alustas tööd 6 tervishoiu kõrgkooli lõpetanut. 

Eriarstidest alustas tööd uroloog. Juunist lisandus Valga Haigla meeskonda toitmisravi õde. 

 

Joonis 7. Täidetud ametikohad 2020-2024. aastal  

Praktikabaasina olime juhendajaks 27 tervishoiu kõrgkooli tudengile ning sisehaiguste ja 

EMO praktika tsükli läbisid 2 arstitudengit. Valgamaa Kutseõppekeskuse hooldustöötaja ja 

Tallinna Tehnikakõrgkooli sotsiaaltöö õppepraktika läbis 11 õpilast. Osalesime 

Puhastusekspert OÜ ja Eesti Töötukassa poolt läbiviidavas puhastusteenindajate väljaõppe 

programmis, kus osales 6 tööotsijat. 

2024. aasta kevadel moodustati Valga Haiglas ohutus- ja logistika teenistus (ohutusjuhi 

juhtimisel) ning IT-teenistus, kus uuel ametikohal asus tööle IT-analüütik, kes on ühtlasi ka 

IT-teenistuse juhiks. Tööd alustas ka kommunikatsioonispetsialist, kelle põhisuund on 

eelkõige meditsiinitudengitele Valga Haigla populariseerimine. Sügisel loodi kvaliteedijuhi 

ametikoht, kes on aktiivselt kaasatud erinevatesse töögruppidesse juhiste ja reeglite 

väljatöötamiseks ning tervishoiuteenuste kvaliteedi seireks. 

Töötajate keskmine vanus on 50 aastat, sh. arstide keskmine vanus on 51 ja õenduspersonalil 

48 aastat (võrrelduna 2023. aastaga on arstide keskmine vanus langenud kolme aasta võrra 

ja õdede oma suurenenud ühe aasta võrra). 65-aastaseid ja vanemaid töötajaid on Valga 
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Haiglas 45 (kõikidest töötajatest on see 13,2%), neist arste 12 ning õendustöötajaid 12. 

Naistöötajate osakaal kõikidest töötajatest on 82,5% (2023. aastal 82,7%). 

Töötajate keskmine tööstaaž Valga Haiglas on 12,4 aastat, sh arstidel on see 14,4 aastat ja 

õenduspersonalil 16 aastat. Üle 40 aasta on Valga Haiglas töötanud 16 töötajat, neist 4 arsti 

ja 11 õendustöötajat. Kauaaegse tööjuubeli saabudes premeeritakse töötajaid.  

Vastavalt tervishoiutöötajate kollektiivlepingule muudeti 1. aprillist tervishoiutöötajate 

töötasu. Mittemeditsiinilise tugipersonali töötasu korrigeeri tulenevalt riiklikult kehtivast 

töötasu alammäärast ja tarbijahinnaindeksi tõusust 2024. aasta 1. jaanuarist.  

Koostöös Tartu Ülikooli Kliinikumiga viidi 2024. aasta kevadel läbi töötajate rahulolu-

uuring. Laekus 99 ankeeti. Töötajate üldine rahulolu oli 88% (väga rahul oli 27% ja pigem 

rahul 60%), töötamist Valga Haiglas soovitaks 80% vastanutest. 

 

Joonis 8. Töötajate üldine rahulolu ametigruppide lõikes 

Uute töötajate värbamiseks ja praktikavõimaluste tutvustamiseks osales Valga Haigla 

virtuaalsel töö- ja karjäärimessil ning Tartu Tervishoiu Kõrgkooli karjääripäeval.  

Personali tervisesse panustamiseks avati 2024. aastal Valga Haiglas jõusaal, kus treenimine 

on töötajatele tasuta. Haigla sööklas hakati lisaks lõunasöögile pakkuma ka hommikueinet. 

Jätkuvalt on kõikidel töötajatel tervise eest hoolitsemiseks või tervise tugevdamiseks 

kasutada Tervisekonto ja vajadusel on võimalik kasutada kolme tasustatud tervisepäeva. 



aktsiaselts Valga Haigla  2024. a majandusaasta aruanne 

 

28 

 

Kõik ametigrupid saavad kasutada isikliku sõiduauto kasutamise kompensatsiooni juhul, kui 

elavad kaugemal kui 50km töökohast ja kui ühistransport ei võimalda optimaalse ajaga töö 

ja kodu vahel liikuda. Korraldatud on meeskonnaüritusi ning esmakordselt toimusid 

töötajate suvepäevad. Üheskoos läbiti matkaradasid, osaleti Vallavalitsuse ja Eesti Punase 

Risti poolt korraldatud spordi- ja pereüritustel. Juba aastaid osaletakse oma meeskonnaga 

Valga-Valka kodukohvikute päeval.  

Valga Haigla tööalased koolitused planeeritakse töötajate arenguvajadusi silmas pidades. 

Virosofti koolitusmooduli puudumise tõttu registreeritakse koolitused dokumendihaldus-

süsteemis (DHS). 2024. aastal osales 99 koolitusel 180 töötajat. Mittemeditsiiniliste 

struktuuriüksuste juhid osalesid 360-kraadi tagasiside uuringus. Tervishoiuteenuse osutaja 

kohustusliku vastutuskindlustuse seaduse jõustumisega toimus novembris kõikidele 

tervishoiutöötajatele Advokaadibüroo WIDEN poolt vastavasisuline koolitus. 
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6. Finantsnäitajad 

Peamised finantssuhtarvud 2023 2024 

Müügitulu (€) 14 565 001 16 573 830 

Käibe kasv % 13% 14% 

Puhaskasum  (€)  1 318 998 487 540 

Kasumi kasv % 1235% -63% 

Puhasrentaablus % 9% 3% 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) 1,8 1,8 

ROA % 13,85% 4,73% 

ROE % 16,87% 5,87% 

Tabel 10. AS Valga Haigla peamised finantssuhtarvud 2023-2024 

 

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid: 

Käibe kasv = (tulu ettevõtlusest 2024-tulu ettevõtlusest 2023)/tulu ettevõtlusest 2023 *100 

Kasumi kasv = (puhaskasum 2024-puhaskasum 2023)/puhaskasum 2023*100 

Puhasrentaablus = puhaskasum/müügitulu ettevõtlusest *100 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara/lühiajalised kohustused  

ROA % = puhaskasum/varad kokku*100 

ROE % = puhaskasum/omakapital*100 

 

  



aktsiaselts Valga Haigla  2024. a majandusaasta aruanne 

 

30 

 

7. Mõju keskkonnale 

Valga Haigla ökoloogilise jalajälje vähendamiseks paigaldati aruandlusperioodil 

hooldekodu päiksepoolsetele akendele sirmid ning võeti kasutusele paberi/papi 

komprimaator. Taastusravi basseini vee kvaliteedi tagamiseks paigaldati automaatne 

doseerimissüsteem ja korraldati ringi veekvaliteedinäitajate mõõtmise töökorraldus. 

2024. aastal koguti olmejäätmeid 1414,4m³ (võrdlusena 2023. aastal 1596,2 m³ ja 2022. 

aastal 1479,1 m³), millest liigiti koguti (vanapaber, segapakend, biojäätmed) 19,35% (2023. 

aastal 25% ja 2022. aastal 19%). Liigiti kogutud jäätmete % ei ole võrreldav eelmiste 

perioodidega, kuna aruandeperioodil võeti paber/papi kogumiseks kasutusele komprimaator. 

Erikäitlust vajavat ravimite ja meditsiinitarvikute jäätmeid koguti 2024. aastal 2632 kg. 

AS Valga Haigla osales jätkuvalt Erasmus+ projektis, mis võimaldab väljaõpet ja õppereise 

efektiivsemate koristusmeetmetega tutvumiseks ja haigla-infektsioonide ennetamiseks.  

Valga Haigla peamised tarbimised 2024. aastal kuude lõikes: 

 

Joonis 9. Vee tarbimine ajavahemikus 2021-2024 aastatel. 
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Joonis 10. Elektrienergia tarbimine ajavahemikus 2021-2024 aastatel. 

Joonis 11. Kaugkütte tarbimine 2021-2024. aastatel. 

Elektrienergia tarbimist suurendas dialüüsi ja köögi tarbimise suurenemine. Eelnevate 

perioodidega võrreldes suurenes vee tarbimine seoses sööklas hommikusöögi pakkumise 

alustamisega ning dialüüsi teenuste suurenemisega ja patsientide pesemises töökorralduse 

muudatusega. Küttekulude vähenemine on osaliselt tingitud hoolkandeosakonna akende 

vahetusest, kuid peamiselt erakordselt soojast talvest. 
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8. 2025. aasta väljakutsed  

Valga Haigla peamine väljakutse lähiaastateks on seotud suutlikkusega vastata „Eesti 

haiglavõrgu arengusuunad 2040“ eesmärkidele ning hetkel paralleelselt uuendamisel 

olevatele esmatasandi ja kiirabi arengusuundadele. Sarnaselt teiste (üld)haiglatega on meie 

ülesanne arvestada teenuste osutamisel piirkonna demograafilisi muutusi, elanike 

tervisevajadusi ja tervishoiuvaldkonna globaalseid arengusuundi, samas lähtuda tööjõu 

otstarbeka kasutamise ja dubleerivate teenuste vältimise põhimõtetest. Riigi äärealal 

paiknemise tõttu on võtmetähtsusega tegevus jätkuvalt seotud vajaliku meditsiinipersonali 

leidmise ja olemasolevate töötajate motiveerimisega.  

Vastutustundlik haigla põhitegevus tähendab meie jaoks esmalt kohustust koostada ja 

kinnitada „Eesti haiglavõrgu arengusuunad aastaks 2040“ toodud eesmärkidest tõukuv, SA 

Taru Ülikooli Kliinikumi grupi arengut toetav ning Valga Haigla omanike ja sihtgruppide 

huve arvestav arengukava. Samuti tähendab see Valga Haigla kvaliteedijuhtimiseprogrammi 

välja töötamist ja järjepidevat rakendamist.  

Ravitegevuse arendamise raames on meie peamine ülesanne vähendada ebavõrdsust 

tervishoiuteenuste kättesaadavuses, mis lähtub abivajaja elukohast. Selle toetamiseks peame 

suurendama ambulatoorsete vastuvõttude ja erialade mahtu, uuendama 

meditsiinitehnoloogiat ning arendama diagnostika- ja laboriteenuseid. Kokkuvõttes peame 

tagama tõhusa ja kvaliteetse tervishoiuteenuse,  patsientide vajadustele vastavad 

raviteekonnad, ravitöös tõenduspõhisusest lähtumise ning toimiva koostöö Lõuna-Eesti 

regiooni tervishoiuteenuste osutajatega.  Eeltoodut on meil võimalik saavutada ainult siis, 

kui Valga Haigla rakendab töötajat väärtustavat ja tulemuste saavutamist toetavat 

organisatsioonikultuuri ning suudab tagada meditsiinipersonali järelkasvu. 

Oluline on jätkata tervishoiuteenuse kvaliteedi ja patsiendiohutust toetavate tegevuste 

arendamist ning ravikvaliteedi seiramist. Aktiivust ja initsiatiivi peame näitama tervise- ja 

sotsiaalsüsteemi teenuste integreerimise tegevustes, mis keskenduvad patsientide 

tervisetulemite parandamisele ja krooniliste haigustega toimetuleku toetamisele. Eelneval 

perioodil „Koduhaigla“ teenustena kavandatu tegevused on nüüd koondunud 

„Tervisevõrgustik“ mudelisse. Valga Haigla omab tervisevõrgustiku käivitamisel ja 

arendamisel Valgamaal olulist rolli.  
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Riiklikud suunised ja tervishoiu rahastamismudel mõjutavad teenuste edasist arengut, 

mistõttu on oluline leida tasakaal patsiendikeskse ravi ja haigla jätkusuutlikkuse vahel. 

Valga Haigla jätkab päevakirurgiliste tegevuste arendamist, et pakkuda kvaliteetset, 

tõhusat ja patsiendisõbralikku ravi, vastates samal ajal nii riiklikele arengusuundadele kui 

kohaliku kogukonna vajadustele. Teeme jätkuvalt investeeringuid kaasaegsete 

diagnostikameetodite ja ravivõimaluste arendamisse, et pakkuda patsientidele kvaliteetset 

ning ajasäästlikku ravi. Teenuste laienemine ja patsientide suunamine päevaravile aitab 

optimeerida võrgustunud haiglate ressursikasutust, lühendada ravijärjekordi ning vähendada 

voodihõivet statsionaarsetes osakondades.  

Ennetustegevuses on meie peamine eesmärk parandada kogukonnaliikmete 

tervisekäitumist. Selle raames tuleb parandada elanikkonna toitumis- ja liikumisalast 

teadlikkust, edendada terviseteadlikkust koolides ja lasteaedades, suurendada teadlikkust 

suutervisest ning arendada tegevusi, mis aitavad vähendada alkoholi, tubaka ja uimastite 

tarvitamist. Samuti edendada vaimse tervise alast nõustamist, noorte teadlikkust seksuaal- ja 

reproduktiivtervisega seotud teemadel ning tagada riiklikes sõeluuringutes osalemise 

võimalus ja vaktsiinide kättesaadavus. Senisest suuremat tähelepanu peame pöörama 

heaolukeskuse teenuste arendamisele ja pakkumisele. 

Sotsiaalse turvatunde võimaldamine tähendab kohustust luua keskkond ja teenused mis 

pakuvad hoolekande klientidele võimalusi olla ühiskondlikult ja füüsiliselt aktiivne, 

leevendada isolatsiooni ning toimetulekuraskusi (sh päevahoiuteenuste väljaarendamine). 

Tulenevalt Valga Haigla hoone east on pidevaks väljakutseks haigla taristu funktsionaalse 

toimimise tagamine ja amortiseerunud süsteemide uuendamine. Lisaks taristu 

kaasajastamisele jätkame tegevusi, mis aitavad meil vähendada haigla ökoloogilist jalajälge.  

Haigla toimepidevuse tagamiseks tsiviil- ja sõjalistes kriisides tehakse koostööd (sh 

korraldatakse õppusi) militaarvaldkonna ja teiste riiklike partneritega. Tulenevalt meil 

kasutada olevatest ressurssidest ja teadmistest, käsitleme toimepidevusega seotud tegevusi 

tavapärase töö osana ja need on üldjuhul integreeritud põhi- ja tugiprotsessidesse. 

IT- ja küberturvalisuse valdkonnas on oluline tagada haigla vastavus Eesti Infoturbe 

Standardile (E-ITS) ning läbida kohustuslik audit. Andmekaitse nõuete täitmiseks peame 

jätkuvalt pöörama tähelepanu töötajate koolitamisele, küberohtudest teavitamisele ja haigla 

infoturbe võimekuse suurendamisele.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 2 358 629 1 521 447 2

Nõuded ja ettemaksed 1 049 255 1 374 848 3

Varud 53 629 61 864 4

Kokku käibevarad 3 461 513 2 958 159  

Põhivarad    

Nõuded ja ettemaksed 0 14 600 3

Kinnisvarainvesteeringud 643 651 681 736 5;9

Materiaalsed põhivarad 6 201 781 5 871 265 6

Kokku põhivarad 6 845 432 6 567 601  

Kokku varad 10 306 945 9 525 760  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 68 748 38 499 7;8

Võlad ja ettemaksed 1 865 354 1 643 831 10

Kokku lühiajalised kohustised 1 934 102 1 682 330  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 68 012 26 139 7;8

Kokku pikaajalised kohustised 68 012 26 139  

Kokku kohustised 2 002 114 1 708 469  

Omakapital    

Aktsiakapital nimiväärtuses 1 960 784 1 960 784 14

Ülekurss 217 592 217 592  

Kohustuslik reservkapital 196 078 196 078  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 5 442 837 4 123 839 15

Aruandeaasta kasum (kahjum) 487 540 1 318 998 15

Kokku omakapital 8 304 831 7 817 291  

Kokku kohustised ja omakapital 10 306 945 9 525 760  
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Kasumiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Müügitulu 16 573 830 14 565 001 17

Muud äritulud 336 777 1 610 340 18

Kaubad, toore, materjal ja teenused -3 443 513 -3 166 509 19

Mitmesugused tegevuskulud -1 094 367 -1 358 514 20

Tööjõukulud -11 404 285 -9 948 950 21

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -499 180 -413 387 5;6

Muud ärikulud -10 859 -5 071  

Ärikasum (kahjum) 458 403 1 282 910  

Intressitulud 35 261 40 439  

Intressikulud -6 124 -4 351  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 487 540 1 318 998  

Aruandeaasta kasum (kahjum) 487 540 1 318 998  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Rahavood äritegevusest    

Ärikasum (kahjum) 458 403 1 282 910  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 499 180 413 387 5;6

Muud korrigeerimised 28 -730 596 16

Kokku korrigeerimised 499 208 -317 209  

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -228 588 -285 064 3

Varude muutus 8 235 16 196 4

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 221 523 111 629 10

Laekunud intressid 35 261 40 439  

Laekumised sihtfinantseerimisest 67 742 89 127 16

Kokku rahavood äritegevusest 1 061 784 938 028  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-660 281 -3 246 912 6

Laekumised sihtfinantseerimisest 501 011 645 919 16

Kokku rahavood investeerimistegevusest -159 270 -2 600 993  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -59 208 -43 660 8

Makstud intressid -6 124 -4 351  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -65 332 -48 011  

Kokku rahavood 837 182 -1 710 976  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 1 521 447 3 232 423 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 837 182 -1 710 976  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 2 358 629 1 521 447 2
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Omakapitali muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku

Aktsiakapital

nimiväärtuses

Ülekurss Kohustuslik

reservkapital

Jaotamata kasum

(kahjum)

31.12.2022 1 960 784 217 592 196 078 4 123 839 6 498 293

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 0 1 318 998 1 318 998

31.12.2023 1 960 784 217 592 196 078 5 442 837 7 817 291

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 0 487 540 487 540

31.12.2024 1 960 784 217 592 196 078 5 930 377 8 304 831
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

AS Valga Haigla (haigla) 2024. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendab avaliku sektori

finantsarvestuse ja aruandluse juhend. Juhendis kirjeldatud arvestusmeetodid tulenevad Raamatupidamise seadusest ja Raamatupidamise

Toimkonna juhenditest, samuti rahvusvahelistest avaliku sektori raamatupidamise standarditest.

Finantsvarad

Haiglal on järgmised finantsvarad: raha, nõuded ostjate vastu ning muud nõuded.

Raha ja raha ekvivalendid, nõuded ostjatele ja muud nõuded (viitlaekumised, muud lühi- ja pikaajalised nõuded), kajastatakse

korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus

tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid näidatakse bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Finantsvarade oste ja müüke on järjepidevalt kajastatud väärtuspäeval, s.o päeval, mil ettevõte saab ostetud finantsvara omanikuks või kaotab

omandiõiguse müüdud finantsvara üle.

Raha

Raha ja selle lähenditena on kajastatud bilansis ning rahavoogude aruandes raha kirjel kassas olevat sularaha ja raha pankade

arvelduskontodel. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil ja kajastab aruandeperioodi rahavoogusid. Kõik põhilised laekumiste

ja väljamaksete liigid on esitatud brutosummadena.

Aruandeperioodi laekumised ja väljamaksed on rühmitatud vastavalt nende eesmärgile majandustegevuse, investeerimistegevuse

ja finantseerimistegevuse rahavoogudeks.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõuded ostjate vastu, samuti kõik

muud nõuded, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused),

mistõttu lühiajalisi nõudeid on kajastatud bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust ehk vajadust allahindluseks hinnatakse iga ostja osas individuaalselt. Hindamisel käsitletakse iga

arve laekumise tõenäosust otsesel meetodil.

Ostjatelt laekumata arved, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult otstarbekas meetmeid rakendada, on hinnatud lootusetuks

ja kantud bilansist välja ning nende üle peetakse bilansivälist arvestust. Ostjatelt laekumata nõuete allahindluskulu on kajastatud

muu tegevuskuluna. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumine on kajastatud ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu

vähendamisena tulemiaruandes.

Muud nõuded, viitlaekumised

Kõiki muid nõudeid (viitlaekumised, antud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded ja ettemaksed), välja arvatud edasimüügi

eesmärgil omandatud nõudeid, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Viitlaekumisena kajastatakse tekkepõhiselt tuludena

arvestatud bilansipäevaks laekumata nõude summad, mida on hinnatud valmidusastme meetodil st. tulu teenuse müügist kajastatakse lähtuvalt

osutatava teenuse valmidusastmest bilansipäeval, eeldusel, et tehingu lõpptulemust on võimalik usaldusväärselt prognoosida kui tulu suurust

on võimalik usaldusväärselt hinnata, tasu laekumine on tõenäoline ja tehingu valmidusastet on võimalik bilansipäeval usaldusväärselt hinnata.

Ettemakstud tulevaste perioodide kulude all kajastatakse teistele osapooltele ettemakstud summad, mida kajastatakse tekkepõhiselt

kuluna alles järgmisel aruandeperioodil kuni 1 aasta jooksul bilansipäevast arvates.

Varud

Varudena käsitletakse materjale või tarvikuid, mida soetatakse tervishoiuteenuste osutamiseks ja tervishoiuteenustega seonduvate

teenuste osutamiseks. Varude ostukulutused sisaldavad ostuhinda, millest on maha arvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Avaliku

sektori üksusena lähtutakse varude arvestamisel Avaliku sektori finantsarvestuse ja –aruandluse juhendis esitatud erisustest ning

maksuvaba käibe tarbeks soetatud varude soetamisel tasutud käibemaks ja muud tagastamisele mittekuuluvad maksud kajastatakse

soetamise hetkel kuluna ja ei kuulu varude soetusmaksumuse koosseisu.
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Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varud on algselt võetud arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest, tootmiskulutustest ja muudest otsestest kulutustest, mis

on vajalikud varude viimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude kuludesse kandmisel kasutatakse kaalutud

keskmise soetusmaksumuse meetodit.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuks loetakse ainult sellist maad või hoonet või osa hoonest, mida renditakse välja avalikku sektorisse mittekuuluvale

üksusele renditulu teenimise eesmärgil või hoitakse turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida ükski avaliku sektori üksus ei kasuta oma

põhitegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega

otseselt seonduvaid kulutusi. Soetusmaksumuse meetodi rakendamisel kajastatakse kinnisvarainvesteeringut analoogiliselt materiaalse

põhivaraga, see tähendab soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused väärtuse

langusest. Kui kinnisvaraobjekti kasutamise eesmärk muutub, klassifitseeritakse vara bilansis ümber. Alates muutuse toimumise kuupäevast

rakendatakse objekti suhtes selle vararühma arvestuspõhimõtteid, kuhu objekt ümber klassifitseeritakse.

Kinnisvarainvesteeringu amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumimäär määratakse igale kinnisvarainvesteeringu objektile eraldi,

sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Amortisatsiooninorm kinnisvarainvesteeringule on 4%. Tulenevalt Avaliku sektori finantsarvestuse

ja -aruandluse juhendist kajastab haigla kinnisvarainvesteeringut soetusmaksumuse meetodil. Seega ei põhjusta

ümberklassifitseerimine kinnisvarainvesteeringust materiaalseks põhivaraks muudatusi arvestuspõhimõtetes.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana käsitletakse haigla majandustegevuses kasutatavaid varasid, mille hinnanguline kasutusiga on üle ühe aasta

ja soetusmaksumus alates 10 000 eurost (ilma käibemaksuta) ühiku kohta. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille

soetusmaksumus on alla 10 000 euro, kantakse kasutusele võtmise hetkel kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle on peetud

arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara on algselt võetud arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta (v.a käibemaks ja muud mittetagastatavad maksud). Juhul, kui

materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, on

need komponendid raamatupidamises võetud arvele eraldi varaobjektidena.

Põhivara parendusväljaminekud on lisatud põhivara soetusmaksumusele või võetud arvele parendatud varaobjekti koosseisus

eraldi varaobjektina, kui need on vastanud põhivara mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumile (tõenäoline osalemine tulevikus

majandusliku kasu saamisel). Parenduse käigus asendatud varaobjekti või selle osa algne soetusmaksumus ning vastav kulum on kantud

bilansist välja. Jooksvad hooldus- ja remondikulud on kajastatud kasumiaruandes.

Materiaalne põhivara kajastub bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

Amortisatsiooni arvestamisel on kasutatud lineaarset meetodit. Maad ei amortiseerita.

Vara amortiseerimine on lõpetatud, kui vara amortiseeritav osa on täielikult amortiseerunud või kui vara on lõplikult kasutusest eemaldatud.

Ajutiselt kasutusest eemaldatud vara amortiseerimist ei peatata.

Lõpetamata ehitis ja ettemaksed

Lõpetamata ehitise real kajastub bilansis haigla hoonest pooleliolev osa ja teised lõpetamata ehituslikud projektid. Lõpetamata ehitise

reale kantakse kõik ehitusega seotud kulud ilma käibemaksuta. Käibemaks kantakse tekkepõhiselt kuluks.

Ehitise valmides võetakse ehitis arvele vastuvõtu akti alusel hoonete ja rajatiste reale.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    10 000 eurot

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Ehitised 10-25 aastat

Transpordivahendid 5 aastat

Arvutid ja arvutisüsteemid 3,3 aastat

Muud masinad ja seadmed 10 aastat

Muu materiaalne põhivara 5 aastat

Rendid

Rendiarvestuses lähtutakse RTJ 9 nõuetest. Kapitalirendina on käsitletud rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad 

riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud on kajastatud kasutusrendina. 
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Haigla kui rentnik 

Kapitalirendi tingimustel soetatud vara on võetud bilansis arvele vara soetusmaksumuses. Rendimaksed on jaotatud finantskuluks

(intressikulu) ja kohustise jääkväärtuse vähendamiseks. Finantskulud on jaotatud rendiperioodile arvestusega, et intressimäär on igal

ajahetkel kohustise jääkväärtuse suhtes sama. Kapitalirendi tingimustel renditud varad on amortiseeritud sarnaselt omandatud põhivaraga, 

kusjuures amortisatsiooniperioodiks on vara eeldatav kasulik tööiga või rendisuhte kehtivuse periood, olenevalt sellest, kumb on lühem. 

Kasutusrendimaksed on kajastatud rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna. 

 

Haigla kui rendileandja 

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara on kajastatud bilansis tavakorras, analoogselt põhivaraga. Väljarenditavat vara on

amortiseeritud lähtudes haiglas sama tüüpi varade osas rakendatavatest amortiseerimispõhimõtetest. 

Kasutusrendimaksed on kajastatud rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna. 

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) on võetud algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine on toimunud korrigeeritud

soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustisi on bilansis kajastatud maksmisele kuuluvas summas.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on 12 kuu jooksul alates bilansikuupäevast, või kui haiglal pole tingimusteta

õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Pikaajalised finantskohustised on need kohustised, mille realiseerumise tähtaeg saabub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul bilansipäevast.

Pikaajalised finantskohustised on võetud algselt arvele maksmisele kuuluva tasu õiglases väärtuses, millest on maha arvatud tehingukulutused.

Pikaajalistelt kohustistelt arvestatakse intressikulu järgnevatel perioodidel.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis on kohustis, mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad. Eraldised võetakse arvele lühi- ja pikaajalise osana, lähtudes nende

realiseerimise tähtaja hinnangust. Eraldiste moodustamist kajastatakse samaaegselt kuludes (eraldiste vähenemist kulude vähenemisena).

Eraldis kajastatakse bilansis juhul, kui haiglal tekib enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või

tegevusest tingitud kohustis, mille realiseerumine on tõenäoline ja väärtus usaldusväärselt hinnatav.

Eraldise kajastamisel bilansis lähtutakse juhtkonna vastavast hinnangust eraldise realiseerumise summa ja tähtaja kohta. Eraldis

kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustiste rahuldamiseks või

üleandmiseks kolmandale osapoolele. Kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda

diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Muud kohustised ja garantiid, mille realiseerumine on vähetõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurust ei ole võimalik

usaldusväärselt hinnata, kuid mis teatud tingimustel võivad edaspidi muutuda kohustisteks, avalikustatakse raamatupidamise aastaaruande lisas

tingimuslike kohustistena.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimise üldpõhimõtted 

Sihtfinantseerimist tegevuskuludeks kajastatakse tuludes sel perioodil, millal tehakse kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette 

nähtud. Sihtfinantseerimist põhivara soetamiseks kajastavad saajad tuluna põhivara soetamise perioodis. Tegevustoetusi kajastatakse 

kassapõhisel momendil tuluna. Raamatupidamises eristatakse toetusi lähtudes sellest, kas toetus antakse konkreetse projekti tarbeks või üldise 

tegevustoetusena. 

 

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses (tasuta saadud vara soetusmaksumuseks on 

tema õiglane väärtus) ja vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt 

kindel ja sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud. Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid mõned selle 

kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise kohustisena. Kui kulutused on tehtud ja 

sihtfinantseerimise maksetaotlus on aktsepteeritud, kuid see on veel laekumata, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja nõudena. 

 

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 

Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. Sihtfinantseerimist 

kajastatakse tuluna hetkel, kui selle laekumine on kindel (maksetaotlus on sihtfinantseerimise andja või vahendaja poolt aktsepteeritud), 

haigla on täitnud sihtfinantseerimisega seonduvaid lisatingimusi ning teinud kulutused, mille hüvitamiseks antud toetus on mõeldud. Kui 

sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid mõned selle kasutamisega seotud tingimused on veel täitmata, kajastatakse saadud vahendeid 

sihtfinantseerimise kohustisena. Kui kulutused on tehtud ja sihtfinantseerimise maksetaotlus on aktsepteeritud, kuid see on veel laekumata, 

kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja nõudena. 

Kasumiaruandes kajastatakse sihtfinantseerimist kasutades brutomeetodit. Sihtfinantseerimisega seonduvad tulud kajastatakse 

tulemiaruandes eraldi kirjetel muud äritulud. 
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Mitterahaline sihtfinantseerimine 

Mitterahaline sihtfinantseerimine on sihtfinantseerimine, mille korral toetuse andja annab toetuse saajale üle kaupu või teenuseid ning sellega

ei kaasne otseselt nende müük tarnija poolt. Mitterahalist sihtfinantseerimist kajastatakse saadud kaupade ja teenuste õiglases väärtuses.

Kui sihtfinantseerimisena saadud kaupade ja teenuste õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, siis üleandja poolt

näidatud jääkväärtuses. 

 

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt äriseadustikule on moodustatud kohustuslik reservkapital. Reservkapital moodustatakse iga-aastastest puhaskasumi eraldistest. Igal

majandusaastal on reservkapitali kantud vähemalt 1/20 puhaskasumist, kuni reservkapital moodustab 1/10 aktsiakapitalist. Reservkapitali võib

kasutada kahjumi katmiseks, samuti aktsiakapitali suurendamiseks. Reservkapitalist ei või teha väljamakseid aktsionäridele.

Tulud

Tulud on aruandeperioodi sissetulekud, millega kaasneb varade suurenemine või kohustiste vähenemine ja mis suurendavad

raamatupidamiskohustuslase omakapitali, välja arvatud omanike poolt teostatud sissemaksed omakapitali. Tulud kajastatakse samas

perioodis kui kajastatakse nendega seotud kulud. Tulud kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu teenuse

osutamisest kajastatakse teenuse osutamise järel või (juhul kui teenus osutatakse pikema perioodi vältel) lähtudes teenuse valmidusastmest

bilansipäeval.

Intressitulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Haigla ravitegevusega seotud kulud kajastatakse tekkepõhiselt ning seetõttu raviteenus, mis on osutatud, kuid mille kohta ei ole arvet

veel esitatud, sest ravijuhtum on lõpetamata, on kajastatud tuludes. Tervisekassa korrigeerib lõpetamata raviteenuste hinnad

vastavalt diagnoosipõhiste kompleksteenuste piirhindadele, mis võivad arve esitamise hetkel erineda tekkepõhise nõude kajastamisel kehtinud

piirhindadest. Piirhindade muutuse mõju ei ole tulu kajastamisel arvestatud, kuna puudub võimalus muutust usaldusväärselt hinnata.

Juhtkonna hinnangul pole muutuse mõju oluline.

Kulud

Kulud on aruandeperioodi väljaminekud (majandusliku kasu vähenemine), millega kaasneb varade vähenemine või kohustiste suurenemine

ja mis vähendavad aktsiaseltsi kasumit. Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Kui teatud

kuludega seotud tulud ei ole otseselt identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks ligikaudseid meetodeid. Kulud, mille seost aktsiaseltsi

tuludega ei ole võimalik tuvastada, kajastatakse nende tekkimise perioodil. Lisades esitatakse kulud käibemaksuta ja sisendkäibemaksu kulu

eraldi kulukirjena.

Maksustamine

Vastavalt kehtivale seadusandlusele Eestis ettevõtete kasumit ei maksustata, mistõttu ei eksisteeri ka edasilükkunud tulumaksu nõudeid ega

kohustisi. Kasumilt makstava tulumaksu asemel maksustatakse Eestis jaotamata kasumist väljamakstavaid dividende. Alates 2025. aastast

on kehtiv maksumäär 22/78 väljamakstud netodividendist.

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid

välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

Maksimaalne võimalik tulumaksukohustise summa, mis võib kaasneda dividendide väljamaksmisega, on ära toodud

raamatupidamise aastaaruande lisas.

AS Valga Haigla on käibemaksukohustuslane. Haigla tulud jagunevad maksustatavaks ja maksuvabaks käibeks. Kulud kajastatakse

raamatupidamisarvestuses käibemaksuta netosummas ning maksuvaba käibe tarbeks tehtud kuludelt makstud käibemaks

kajastatakse eraldi kululiigina – käibemaksukuluna, mis kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna kasumiaruandes.

Seotud osapooled

Seotud osapool on isik, kes on seotud haiglaga sel määral, et nendevahelised tehingud ei pruugi toimuda turutingimustel:

Isik või selle isiku lähedane pereliige (st pereliige, kelle puhul võib eeldada valitsev mõju olemasolu, näiteks abikaasa, elukaaslane või laps)

on seotud haiglaga kui see isik:

(a) on Haigla juhtkonna liige (st isik, kellel on volitused ettevõtte tegevuse kavandamiseks, juhtimiseks ja kontrollimiseks otseselt või kaudselt,

ning kes kannab selle eest vastutust); või

(b) omab valitsevat või olulist mõju ettevõtte üle (näiteks läbi osaluse).

Haigla on seotud teise ettevõttega, kui kehtib üks või mitu järgmistest tingimustest:

(a) teine ettevõte ja Haigla on ühise valitsev mõju all (st nad on kas sama kontserni liikmed või neid kontrollib sama isik (või selle isiku lähedane

pereliige));

(b) üks ettevõte on kolmanda osapoole (kelleks võib olla nii ettevõte kui isik) valitsev mõju all olev ettevõte ja teine ettevõte on selle kolmanda

osapoole (juhul kui kolmandaks osapooleks on isik, siis selle isiku või tema lähedase pereliikme) olulise mõju all olev  ettevõte;

(c) teine ettevõte omab Haigla üle valitsevat või olulist mõju;

(d) teine ettevõte on Haigla valitseva või olulise mõju all.
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Sündmused pärast aruandekuupäeva

Pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist toimunud sündmuste kajastamine aastaaruandes sõltub sellest, kas tegemist

on korrigeeriva sündmusega. Korrigeeriv bilansipäeva järgnev sündmus on sündmus, mis kinnitab bilansipäeval eksisteerinud asjaolusid.

Bilansipäeva järgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad

järgmise majandusaasta tulemust, on raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Sularaha kassas 16 910 14 222

Deposiit 530 324 116 307

Arvelduskontod 1 811 395 1 390 918

Kokku raha 2 358 629 1 521 447

2023.a. oli pangaintressitulu kokku 40 396 eurot, üleöödeposiidi intressimäär oli vahemikus 0,2 % kuni 1,9 %. 2024.a.oli pangaintressitulu

kokku 35 232 eurot, üleöödeposiidi intressimäär oli vahemikus 0,7 % kuni 1,9 %. 

Vabu rahalisi vahendeid deponeeritakse igapäevaselt üleöödeposiiti.
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 966 837 966 837 0  

Ostjatelt

laekumata arved
975 884 975 884 0  

Ebatõenäoliselt

laekuvad

nõuded

-9 047 -9 047 0  

Muud nõuded 48 898 48 898 0  

Viitlaekumised 48 898 48 898 0  

Ettemaksed 14 600 14 600 0  

Tulevaste

perioodide kulud
14 600 14 600 0  

Saamata

seadusandlusest

tulenevad nõudedv

6 084 6 084 0  

Saamata

sihtfinantseerimine
12 836 12 836 0 16

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 049 255 1 049 255 0  

 

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 721 826 721 826 0  

Ostjatelt

laekumata arved
735 044 735 044 0  

Ebatõenäoliselt

laekuvad

nõuded

-13 218 -13 218 0  

Muud nõuded 64 559 64 559 0  

Viitlaekumised 64 559 64 559 0  

Ettemaksed 19 050 4 450 14 600  

Tulevaste

perioodide kulud
19 050 4 450 14 600  

Saamata

seadusandlusest

tulenevad nõudedv

2 396 2 396 0  

Saamata

sihtfinantseerimine
581 617 581 617 0 16

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 389 448 1 374 848 14 600  



44

aktsiaselts Valga Haigla 2024. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Tooraine ja materjal 34 275 45 561

Tervishoiu hädaolukorra meditsiiniliste materjalide varu 34 275 45 561

Lõpetamata toodang 19 354 16 303

Tooraine ja materjalid 19 354 16 303

Kokku varud 53 629 61 864

Lisa 5 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Ehitised

31.12.2022  

Soetusmaksumus 952 116 952 116

Akumuleeritud kulum -232 295 -232 295

Jääkmaksumus 719 821 719 821

  

Amortisatsioonikulu -38 085 -38 085

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 952 116 952 116

Akumuleeritud kulum -270 380 -270 380

Jääkmaksumus 681 736 681 736

  

Amortisatsioonikulu -38 085 -38 085

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 952 116 952 116

Akumuleeritud kulum -308 465 -308 465

Jääkmaksumus 643 651 643 651

 2024 2023

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 57 465 56 752

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud 21 829 20 416

Vt ka lisa 9.
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 

Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad

ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

31.12.2022  

Soetusmaksumus 757 3 333 346 382 324 11 768 1 340 675 1 734 767 57 467 185 716 5 312 053

Akumuleeritud kulum 0 -1 294 308 -289 952 -7 943 -677 978 -975 873 -42 217 0 -2 312 398

Jääkmaksumus 757 2 039 038 92 372 3 825 662 697 758 894 15 250 185 716 2 999 655

  

Ostud ja parendused 0 0 0 0 79 060 79 060 0 3 167 852 3 246 912

Uute ehitiste ost,

uusehitus, parendused
 0      3 167 852 3 167 852

Muud ostud ja

parendused
  0 0 79 060 79 060 0 0 79 060

Amortisatsioonikulu 0 -146 723 -34 640 0 -104 294 -138 934 -2 729 0 -288 386

Ümberliigitamised 0 2 514 132 0 -3 825 -63 269 -67 094 -10 018 -2 523 936 -86 916

Ümberliigitamised

lõpetamata projektidest
0 2 523 936 0 0 0 0 0 -2 523 936 0

Muud ümberliigitamised 0 -9 804 0 -3 825 -63 269 -67 094 -10 018 0 -86 916

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 757 5 753 579 374 620 0 1 199 447 1 574 067 13 649 829 632 8 171 684

Akumuleeritud kulum 0 -1 347 132 -316 888 0 -625 253 -942 141 -11 146 0 -2 300 419

Jääkmaksumus 757 4 406 447 57 732 0 574 194 631 926 2 503 829 632 5 871 265

  

Ostud ja parendused 0 110 535 56 265 0 359 592 415 857 56 853 208 367 791 612

Uute ehitiste ost,

uusehitus, parendused
 110 535      208 367 318 902

Muud ostud ja

parendused
  56 265 0 359 592 415 857 56 853 0 472 710

Amortisatsioonikulu 0 -296 365 -35 913 0 -118 127 -154 040 -10 691 0 -461 096

Ümberliigitamised 0 884 865 0 0 0 0 55 106 -939 971 0

Ümberliigitamised

lõpetamata projektidest
0 884 865 0 0 0 0 55 106 -939 971 0

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 757 6 748 979 430 885 0 1 559 039 1 989 924 125 608 98 028 8 963 296

Akumuleeritud kulum 0 -1 643 497 -352 801 0 -743 380 -1 096 181 -21 837 0 -2 761 515

Jääkmaksumus 757 5 105 482 78 084 0 815 659 893 743 103 771 98 028 6 201 781
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Lisa 7 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2024 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Kapitalirendikohustised

kokku
136 760 68 748 68 012 8

Laenukohustised

kokku
136 760 68 748 68 012  

 

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Kapitalirendikohustised

kokku
64 638 38 499 26 139 8

Laenukohustised

kokku
64 638 38 499 26 139  

Lisa 8 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 31.12.2024 Jaotus järelejäänud tähtaja

järgi

Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

Kiirabiauto
13 070 13 070 0

2,19%+6 kuu

euribor
euro august 2025  

Kiirabiauto
13 069 13 069 0

2,19%+6 kuu

euribor
euro august 2025  

Endoskoopia
91 094 36 209 54 885

1,7%+6 kuu

euribor
euro mai 2027  

Mahtuniversaal Citroen

Berlingo
19 527 6 400 13 127

1,72%+6 kuu

euribor
euro

november

2027
 

Kapitalirendikohustised

kokku
136 760 68 748 68 012    7

 

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja

järgi

Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

Kiirabiauto
32 319 19 249 13 070

2,19%+6 kuu

euribor
euro august 2025  

Kiirabiauto
32 319 19 250 13 069

2,19%+6 kuu

euribor
euro august 2025  

Kapitalirendikohustised

kokku
64 638 38 499 26 139    7

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus
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 31.12.2024 31.12.2023

Masinad ja seadmed 146 524 57 732

Kokku 146 524 57 732

Lisa 9 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2024 2023 Lisa nr

Kasutusrenditulu 145 475 150 015 18

Järgmiste perioodide kasutusrenditulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

12 kuu jooksul 121 523 146 271  

Rendile või üürile antud varade bilansiline jääkmaksumus

Kinnisvarainvesteeringud 643 651 681 736 5

Kokku 643 651 681 736  

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2024 2023 Lisa nr

Kasutusrendikulu -31 401 -25 354  

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

12 kuu jooksul -2 156 -1 813  
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Lisa 10 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 306 438 306 438  

Võlad töövõtjatele 864 634 864 634 11

Maksuvõlad 426 642 426 642 12

Muud võlad 267 394 267 394  

Muud viitvõlad 267 394 267 394 13

Saadud ettemaksed 246 246  

Muud saadud ettemaksed 246 246  

Kokku võlad ja ettemaksed 1 865 354 1 865 354  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 293 896 293 896  

Võlad töövõtjatele 752 618 752 618 11

Maksuvõlad 366 257 366 257 12

Muud võlad 230 903 230 903  

Muud viitvõlad 230 903 230 903 13

Saadud ettemaksed 157 157  

Muud saadud ettemaksed 157 157  

Kokku võlad ja ettemaksed 1 643 831 1 643 831  

Lisa 11 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Töötasude kohustis 614 896 553 841  

Puhkusetasude kohustis 64 360 55 438  

Deklareerimata kinnipeetud tulumaks 160 836 125 159

Deklareerimata kinnipeetud kogumispensionimakse 9 431 6 101

Deklareerimata kinnipeetud töötuskindlustusmakse 10 900 9 349

Muud kinnipidamised palgast 1 266 1 211

Kohustused aruandvatele isikutele 2 945 1 519

Kokku võlad töövõtjatele 864 634 752 618 10
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Lisa 12 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Maksuvõlg Maksuvõlg

Käibemaks 1 467 2 760

Üksikisiku tulumaks 149 268 126 365

Erisoodustuse tulumaks 19 102

Sotsiaalmaks 251 542 215 937

Kohustuslik kogumispension 7 030 6 327

Töötuskindlustusmaksed 17 316 14 766

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 426 642 366 257

Vt ka lisa 10.

Lisa 13 Muud võlad
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Muud viitvõlad 267 394 267 394  

Deklareerimata

sotsiaalmaksukohustis
261 124 261 124  

Deklareerimata arvestatud

töötuskindlustusmaks
6 270 6 270  

Kokku muud võlad 267 394 267 394 10

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Muud viitvõlad 230 903 230 903  

Deklareerimata

sotsiaalmaksukohustis
225 497 225 497  

Deklareerimata arvestatud

töötuskindlustusmaks
5 406 5 406  

Kokku muud võlad 230 903 230 903 10

Lisa 14 Aktsiakapital
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Aktsiakapital 1 960 784 1 960 784

Aktsiate arv (tk) 37 635 37 635

Aktsiate nimiväärtus 52.10 52.10
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Lisa 15 Tingimuslikud kohustised ja varad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Tingimuslikud kohustised   

Võimalikud dividendid 4 625 694 4 354 270

Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt 1 304 683 1 088 567

Kokku tingimuslikud kohustised 5 930 377 5 442 837

Lisa 16 Sihtfinantseerimine
(eurodes)

 31.12.2022 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

kasumiaruandes
31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Terviseamet 0 0 405 000 0 855 882 450 882 0

Sotsiaalministeerium 0 0 240 919 0 367 319 126 400 0

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

0 0 645 919 0 1 223 201 577 282 0

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Sotsiaalministeerium

(energiatoetus)
0 0 24 148 0 24 148 0 0

Eesti Töötukassa 507 0 14 349 0 13 842 0 0

Tõrva Vallavalitsus 0 0 9 647 0 9 647 0 0

Viljandi Haigla 0 0 27 866 0 31 257 3 391 0

Sotsiaalministeerium 0 0 5 917 0 5 917 0 0

Terviseamet 0 0 0 0 944 944

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

507 0 81 927 0 85 755 4 335 0

Kokku

sihtfinantseerimine
507 0 727 846 0 1 308 956 581 617 0

 



51

aktsiaselts Valga Haigla 2024. a. majandusaasta aruanne

 31.12.2023 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

kasumiaruandes
31.12.2024

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Terviseamet 450 882 0 450 882 0 0 0 0

Sotsiaalministeerium 126 400 0 26 400 0 -100 000 0 0

Terviseamet

toimepidavuse toetus
0 0 23 729 0 23 729 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

577 282 0 501 011 0 -76 271 0 0

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Eesti Töötukassa 0 0 9 746 0 13 006 3 260 0

Viljandi Haigla 3 391 0 31 263 0 32 410 4 538 0

Terviseamet 944 0 6 704 0 5 760 0 0

Terviseamet

toimepidavuse toetus
0 0 20 029 0 20 029 0 0

Tervisekassa 0 0 0 0 3 568 3 568 0

Sotsiaalministeerium 0 0 0 0 1 470 1 470

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

4 335 0 67 742 0 76 243 12 836 0

Kokku

sihtfinantseerimine
581 617 0 568 753 0 -28 12 836 0

Vt ka lisa 3 ja lisa 18.

Lisa 17 Müügitulu
(eurodes)

 2024 2023

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes   

Müük Euroopa Liidu riikidele   

Eesti 16 555 493 14 541 778

Läti 18 337 23 223

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 16 573 830 14 565 001

Kokku müügitulu 16 573 830 14 565 001

Müügitulu tegevusalade lõikes   

Tervishoiuteenuste müük Tervisekassale 11 051 267 9 626 979

Bilansipäevaks lõpetamata haigusjuhtude mõju -15 662 4 576

Tervishoiuteenuste müük muudele asutustele 1 088 898 971 611

Tervishoiuteenuste müük elanikkonnale 480 375 465 295

Kiirabiteenus 2 488 910 2 163 054

Hoolekandeteenus 1 464 929 1 322 427

Meditsiini toetavad teenused 15 113 11 059

Kokku müügitulu 16 573 830 14 565 001
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Lisa 18 Muud äritulud
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulu sihtfinantseerimisest -28 1 308 956 16

Rendi- ja üüritulu 145 475 150 015 9

Kommunaalteenuste müügitulud 63 660 62 648

Toitlustamisteenuse tulud 86 371 70 105

Kingina saadud raha 1 300 1 573

Muud tulud 39 999 17 043

Kokku muud äritulud 336 777 1 610 340  

Lisa 19 Kaubad, toore, materjal ja teenused
(eurodes)

 2024 2023

Energia -413 129 -419 870

Elektrienergia -294 512 -262 919

Soojusenergia -118 617 -156 951

Veevarustusteenused -36 992 -32 699

Transpordikulud -220 056 -195 081

Muud hoone haldamise kulud -272 822 -188 899

Mittemeditsiinilised materjalid ja teenused -149 317 -126 273

Toitlustamise kulud -228 588 -238 187

Ravimid -204 472 -188 049

Muud meditsiinilised materjalid -948 270 -836 918

Tervishoiuteenuste ostukulud -969 867 -940 533

Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused -3 443 513 -3 166 509
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Lisa 20 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Mitmesugused bürookulud -45 133 -28 324

Koolituskulud -62 985 -44 888

Riiklikud ja kohalikud maksud -682 425 -1 048 551

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest -2 082 -9 714

Infotehnoloogiakulud -112 890 -70 062

Inventari remont ja hooldus -102 477 -93 251

Juriidilised ja PR teenused -9 190 -9 622

Auditeerimisteenus -2 500 -2 500

Pangateenus -6 315 -6 687

Töötervishoiu- ja tervise edendamise kulud -6 050 -6 158

Apteegi varustamise teenus -32 316 -21 993

Muud tegevuskulud -16 343 -10 646

Ametivastutuskindlustus -13 661 -6 118

Kokku mitmesugused tegevuskulud -1 094 367 -1 358 514

Lisa 21 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu -8 638 908 -7 553 477

Sotsiaalmaksud -2 765 377 -2 395 473

Kokku tööjõukulud -11 404 285 -9 948 950

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 298 307

Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:   

Töölepingu alusel töötav isik 365 371

Võlaõigusliku lepingu alusel teenust osutav isik, välja

arvatud füüsilisest isikust ettevõtja
37 33

Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige 7 7

Lisa 22 Seotud osapooled
(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus Tartu Ülikooli Kliinikum SA

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Eesti

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 116 611 105 300

Isikliku sõiduvahendi kasutamise hüvitis 3 815 3 695
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Raamatupidamise aastaaruandes avalikustatakse tegevjuhtkonnale arvestatud tasud ja olulised soodustused. Muude seotud osapooltega

tehtud tehingute osas avalikustatakse lähtudes avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendile informatsioon nende tehingute

kohta, mis ei vasta õigusaktidele või ettevõtte sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

Mitteturutingimustel, õigusaktidele või aruandekohustuslase sise-dokumentide üldistele nõuetele mittevastavaid tehinguid 2023 ja 2024. aastal

ei olnud.

AS Valga Haigla nõukogu võib määrata juhatuse liikmele ülesannete edukal täitmisel ametiaja lõppemisel motivatsioonitasu kuni 3 (kolme)

kuupalga ulatuses.

AS Valga Haigla juhatuse liikmel on õigust saada isikliku sõiduauto kasutamise eest kompensatsiooni 335 eurot kuus.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 28.02.2025

aktsiaselts Valga Haigla (registrikood: 10351752) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

APO OJA Juhatuse liige 28.02.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

aktsiaselts Valga Haigla aktsionäridele

Arvamus

Oleme auditeerinud aktsiaselts Valga Haigla (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31. detsember 2024 ning

kasumiaruannet, rahavoogude aruannet ja omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta kohta ning

raamatupidamise aastaaruande lisasid, mis sisaldavad olulisi arvestuspõhimõtteid ja muud selgitavat infot.

Meie arvates kajastab raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31. detsember 2024

ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased

kohustused vastavalt nendele nõuetele.

Usume, et kogutud auditi tõendusmaterjal on piisav ja asjakohane meie arvamuse avaldamiseks.

Muu informatsioon

Juhatus vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet (kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet).

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni, sealhulgas tegevusaruannet.

Raamatupidamise aastaaruande auditeerimise käigus on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon sisaldab olulisi vasturääkivusi raamatupidamise aastaaruandega või meie poolt auditi käigus saadud teadmistega või tundub muul

viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Tegevusaruande osas teostasime ka audiitortegevuse seaduses sätestatud protseduurid. Nimetatud protseduuride hulka kuulub kontroll, kas

tegevusaruanne on olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega ning on koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Tuginedes auditi käigus tehtud töödele, on meie arvates:

- tegevusaruandes toodud informatsioon olulises osas kooskõlas raamatupidamise aastaaruandega selle aasta osas, mille kohta

raamatupidamise aastaaruanne on koostatud; ja

- tegevusaruanne koostatud raamatupidamise seaduse nõuete kohaselt.

Pidades silmas auditi käigus saadud teadmisi ja arusaamu ettevõttest ja selle keskkonnast, oleme lisaks kohustatud avaldama, kui oleme

tuvastanud olulisi väärkajastamisi tegevusaruandes, millest saime teadlikuks enne käesoleva audiitori aruande kuupäeva. Meil ei ole sellega

seoses midagi välja tuua.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot,

kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud

juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte finantsaruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi



käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus

võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame infot nendega, kelle ülesandeks on ettevõtte valitsemine, muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning oluliste auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas auditi käigus tuvastatud oluliste sisekontrollisüsteemi puuduste kohta

/digitaalselt allkirjastatud/

Laile Kaasik

Vandeaudiitor, litsents nr 511

LK Konsultatsioonid OÜ

Tegevusluba nr 290

Pärnu mnt 12, 10146 Tallinn

28. veebruar 2025



Audiitorite digitaalallkirjad
aktsiaselts Valga Haigla (registrikood: 10351752) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

LAILE KAASIK Vandeaudiitor 28.02.2025



Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2024

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 5 442 837

Aruandeaasta kasum (kahjum) 487 540

Kokku 5 930 377

Kasumi jaotamise otsus
(eurodes)

 
 31.12.2024

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 5 442 837

Aruandeaasta kasum (kahjum) 487 540

Kokku 5 930 377

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
5 930 377

Kokku 5 930 377

AS Valga Haigla aktsionärid võtavad äriseadustiku paragrahv 305 lg 2 tuginedes vastu järgmised otsused:

1. Kinnitada AS Valga Haigla 2024.a majandusaasta aruanne.

2. Jaotada AS Valga Haigla 2024.aasta puhaskasum summas 487540,32 eurot järgnevalt:

2.1. eraldada jaotamata kasumiks 487540,32 eurot;

2.2. jaotamata kasumi jääk peale 2024.aasta kasumi jaotamist on 5930377,18 eurot.



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala

EMTAK

kood

EMTAK

versioon

Müügitulu

(EUR)

Müügitulu

%
Põhitegevusala

Haiglaravi 86101 EMTAK 2025 15108901 91.16% Jah

Eakate või füüsilise puudega inimeste hoolekandeasutuste

tegevus
87301 EMTAK 2025 1464929 8.84% Ei


